
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 26.11.2024               № 948  
г. Армавир 

 

 

Об утверждении итогов муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

по испанскому языку, итальянскому языку, китайскому языку,  

основам безопасности и защиты Родины,  литературе,  

труду (технологии), немецкому языку,  

искусству (МХК), экологии, физической культуре, экономике, праву, 

истории, биологии, географии, французскому языку 

в 2024-2025 учебном году 
 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 16 сентября 2024 года № 724 

«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2024-2025 

учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

(Москва, 2024 год) с 15 октября по 13 ноября 2024 года в муниципальном 

образовании город Армавир проведен муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников по испанскому языку, итальянскому языку, китайскому 

языку, основам безопасности и защиты Родины,  литературе, труду 

(технологии), немецкому языку, искусству (МХК), экологии, физической 

культуре, экономике, праву, истории, биологии, географии, французскому 

языку. 

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024–2025 учебном году по испанскому языку, итальянскому 

языку, китайскому языку, основам безопасности и защиты Родины,  литературе, 

труду (технологии), немецкому языку, искусству (МХК), экологии, физической 

культуре, экономике, праву, истории, биологии, географии, французскому 

языку. 



2. Объявить благодарность управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир: 

1) обучающимся победителям и призерам муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по испанскому языку, итальянскому 

языку, китайскому языку, основам безопасности и защиты Родины,  литературе, 

труду (технологии), немецкому языку, искусству (МХК), экологии, физической 

культуре, экономике, праву, истории, биологии, географии, французскому 

языку в 2024–2025 учебном году согласно списку в Приложении № 1 к 

настоящему приказу; 

2) педагогам из состава жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины,  

литературе, труду (технологии), искусству (МХК), экологии, физической 

культуре, праву, истории, географии согласно списку в Приложении № 2 к 

настоящему приказу; 

3) директору МБОУ-СОШ № 5 Г.Г. Георгиевской за создание 

благоприятных условий для работы жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе, искусству (МХК), 

экологии, праву, истории, географии. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                      Т.В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесѐн: 

Начальником управления  

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от 26.11.2024 № 948 

 

Итоги 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

по испанскому языку: 

Фамилия Имя Отчество Наименование общеобразовательной организации Класс Статус 

Каплун Матвей Григорьевич МАОУ СОШ № 24 10 Победитель 

Аладжева Мария Георгиевна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 11 Призер 

Валюхова Дарья Алексеевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 10 Призер 

Ганджумян Эмиль Арменович МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 

Мартиросян Мери Арамовна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Оганджанова Аида Михайловна МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 

Протасова Злата Константиновна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Призер 

 

по итальянскому языку:  

Фамилия Имя Отчество Наименование общеобразовательной организации Класс Статус 

Каминская Дарья Викторовна МБОУ-СОШ № 8 11 Победитель 



Евдокимова Милана Константиновна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 11 Призер 

 

по китайскому языку:  

Фамилия Имя Отчество Наименование общеобразовательной организации Класс Статус 

Ахмадеева Ксения Денисовна МБОУ - СОШ №12 7 Победитель 

Протасова Злата Константиновна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Победитель 

Смирнова Екатерина Андреевна МАОУ СОШ № 24 8 Победитель 

Пономаренко Эвелина Андреевна МАОУ СОШ № 24 10 Призер 

Суслова Илона Юрьевна МАОУ - СОШ № 4  10 Призер 

Товстоляк Алеся Андреевна МАОУ СОШ № 24 8 Призер 

 

по основам безопасности и защиты Родины:   

Фамилия Имя Отчество Наименование общеобразовательной организации Класс Статус 

Барсамова  Алина Арсеновна МБОУ - СОШ № 2 7 Победитель 

Кандова  Илона  Ходиовна  МАОУ  СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 8 Призер 

Джатдоева  Амина  Шамилевна  МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 8 Призер 

Кузьмин Михаил Сергеевич  МАОУ - СОШ № 20 8 Призер 

Омельченко Элина Александровна МБОУ гимназия № 1 7 Призер 

Карапкова Александра  Дмитриевна  МБОУ - СОШ № 2 7 Призер 

Мачулин Дамиан Юрьевич МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Григорьева Кира Андреевна МБОУ-СОШ № 3 8 Призер 

Саулина Ксения Михайловна МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина 8 Призер 

Якубов Раймонд Витальевич МБОУ -СОШ 12 8 Призер 

Татаренко  Юлия Александровна  МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Козлов  Владислав  Сергеевич  МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 8 Призер 



Аракелян Грачья Сейранович МАОУ СОШ № 9 8 Призер 

Шепелев  Тимур  Сергеевич  МБОУ - СОШ № 2 8 Призер 

Сепп Анастасия Павловна МБОУ-СОШ № 3 8 Призер 

Марфийчук Алексей Дмитриевич МБОУ гимназия № 1 7 Призер 

Чередникова Александра Сергеевна МБОУ-СОШ № 3 8 Призер 

Козырев Никита Сергеевич МАОУ СОШ № 24 8 Призер 

Астахина  Анастасия  Андреевна  МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Абаджян Юрий Арменович ЧОУ-СОШ "Развитие" 7 Призер 

Мушкудиани Александр Паатович МБОУ гимназия № 1 7 Призер 

Севостьянова Виктория Евгеньевна МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина 8 Призер 

Нестерова Вирсавия Николаевна МАОУ СОШ №24 8 Призер 

Диденко  Даниил  Сергеевич МБОУ -СОШ 12 8 Призер 

Аксенова Ксения Васильевна  МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Коршунов Семѐн Алексеевич  МБОУ - СОШ № 2 8 Призер 

Демиденко Дмитрий Денисович МБОУ СОШ № 5 7 Призер 

Белиевский Давид Сергеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Михалева  Дарья  Романовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Уржаткина  Ева Сергеевна  МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 8 Призер 

Пнджоян Арташ Камоевич  МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 8 Призер 

Арзуманян Эльмира Арзумановна МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина 8 Призер 

Бабаян Карина Романовна МБОУ-СОШ № 14 8 Призер 

Аванесова София Юрьевна МБОУ СОШ № 17 7 Призер 

Максимова Софья Игоревна МБОУ-СОШ № 3 8 Призер 

Жукова Нелли Алексеевна ЧОУ-СОШ "Развитие" 8 Призер 

Фефелов Кирилл Дмитриевич МАОУ СОШ № 9 8 Призер 

Воробьѐва Кира Александровна МБОУ - СОШ № 2 8 Призер 



Кондрашкин Павел Васильевич МАОУ  СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 8 Призер 

Конарев Богдан Александрович ЧОУ-СОШ "Новый путь" 8 Призер 

Щербина Артем Геннадьевич ЧОУ СОШ "Перспектива" 7 Призер 

Кондрашкин Петр Васильевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 8 Призер 

Сидорова Арина Андреевна МАОУ СОШ №24 8 Призер 

Титов Владимир Геннадьевич ЧОУ СОШ "Перспектива" 7 Призер 

Кузема Дарья Михайловна ЧОУ-СОШ "Развитие" 8 Призер 

Бондаренко Анжелика Александровна  МБОУ - СОШ № 2 8 Призер 

Кротова Маргарита Максимовна МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина 8 Призер 

Никольников Ярослав Игоревич МБОУ-СОШ № 23 8 Призер 

Михалева Руслана Андреевна ЧОУ-СОШ "Развитие" 8 Призер 

Мушкудиани Мариами Паатовна МБОУ гимназия № 1 9 Победитель 

Литвиненко Кира Павловна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Калиниченко  София  Николаевна  МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 Призер 

Боровая Вероника Сергеевна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Семененко Егор Владимирович МБОУ - СОШ № 15 9 Призер 

Галкин Всеволод Евгеньевич МБОУ СОШ № 5 9 Призер 

Булгаков Руслан Иванович ЧОУ-СОШ "Развитие" 9 Призер 

Заболотнев Святослав Сергеевич МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Долженко Мария Евгеньевна МАОУ СОШ № 9 9 Призер 

Погорелова София  Сергеевна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Швыдков  Игорь Дмитриевич МБОУ-СОШ № 23 9 Призер 

Казначеева  Дарья Владимировна МБОУ - СОШ № 15 9 Призер 

Гюльназарян Мария Денисовна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Кондратов Григорий Олегович  МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 

Носков Данил Евгеньевич  МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 



Иванова Екатерина Вячеславовна ЧОУ-СОШ "Развитие" 9 Призер 

Рябова Валерия Романовна  МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 

Минаев Ян Константинович МАОУ СОШ №24 9 Призер 

Чувичко Екатрина Николаевна МБОУ-СОШ № 3 9 Призер 

Петросян Артем Сергеевич МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Аджамян Тигран Рубенович МАОУ СОШ № 9 9 Призер 

Алиев Саид Артурович МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Башмакова Полина Дмитриевна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Островский Виктор Алексеевич МБОУ-СОШ № 14 9 Призер 

Пешков Максим Павлович МАОУ СОШ №24 9 Призер 

Мосоян Милена Вардовна ЧОУ-СОШ "Развитие" 9 Призер 

Казарова Алина Ашотовна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Белоотченко Семѐн Павлович  МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 

Камынин Артѐм Алексеевич МБОУ-СОШ № 3 9 Призер 

Постельняк Анастасия Андреевна  МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 

Давлетшина  Ильвина Ленаровна МБОУ - СОШ № 15 9 Призер 

Пономарев Роман Сергеевич МБОУ-СОШ № 14 9 Призер 

Фѐдорова Ольга Михайловна МБОУ - СОШ № 15 9 Призер 

Черкасов Всеволод Дмитриевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Ершов Ярослав Романович МБОУ-СОШ № 14 9 Призер 

Ковалев  Тимофей Михайлович  МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 

Ларина Полина Евгеньевна МАОУ СОШ №24 9 Призер 

Зазуля Артем Витальевич МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Рябцев  Владислав Андреевич МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 

Козликина Юлия Александровна МАОУ СОШ № 9 9 Призер 

Ремизов Максим Сергеевич ЧОУ-СОШ "Новый путь" 9 Призер 



Селезнева Ульяна  Евгеньевна МБОУ-СОШ №10 9 Призер 

Сопко Артем  Александрович МАОУ-СОШ № 4 9 Призер 

Диденко Кира Александровна МБОУ - СОШ № 15 9 Призер 

Котляров  Станислав  Олегович  МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 Призер 

Жамгарян Карина Сергеевна МАОУ СОШ № 9 9 Призер 

Приходько Ярослав Викторович МБОУ-СОШ № 14 9 Призер 

Калмыкова Маргарита Витальевна  МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 

Горланов Сергей Викторович МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Бондаренко Дарья Александровна МБОУ - СОШ № 15 9 Призер 

Черняков Олег Евгеньевич МБОУ гимназия № 1 10 Победитель 

Саркисов Гарегин Эдвардович МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Пьянова Виктория Алексеевна МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Маркочан  Богдан Витальевич МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Струц Сати Сергеевна МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Капитулова Виктория Федоровна  МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Вановская  Меланья Евгеньевна МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Сотников Павел Павлович МБОУ СОШ №5 10 Призер 

Беспалов Илья Дмитриевич  МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Мусолитова Виктория Александровна МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Яврумян  Артем Самвелович  МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Бондарев Егор Петрович МБОУ -СОШ 12 10 Призер 

Трощалов Никита Александрович МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Иванов Кирилл Олегович МАОУ - СОШ № 20 10 Призер 

Самсонов  Владимир  Александрович  МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 Призер 

Миносян Роберт Робертович МАОУ СОШ № 9 10 Призер 

Самбуров  Арсений Вадимович МБОУ - СОШ 12 10 Призер 



Мардиросов Ишхан Акопович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Аракелян Маргарита Арменовна  МБОУ-СОШ № 23 10 Призер 

Шевченко Ольга Николаевна МБОУ - СОШ № 15 10 Призер 

Шавернев  Владислав  Александрович  МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 Призер 

Альтенгоф  Софья Андреевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Мкртчян Степан Сергеевич  МБОУ - СОШ 12 10 Призер 

Ледовская  Диана Александровна МБОУ-СОШ № 23 10 Призер 

Вильянович  Екатерина Игоревна МБОУ - СОШ № 15 10 Призер 

Бубнов Артем Александрович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Лукьяшко Полина Станиславовна МБОУ - СОШ 12 10 Призер 

Атюцкий Вадим Викторович МБОУ-СОШ № 14 10 Призер 

Давиденко  Никита  Павлович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Бедросова Ангелина Владимировна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Чечик Артем Евгеньевич МБОУ-СОШ № 14 10 Призер 

Арутюнян  Рантик  Саркисович МБОУ-СОШ № 23 10 Призер 

Шерлыгина Софья Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Ткаченко Майя Михайловна  МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Аветисян  Лаура Кареновна МБОУ - СОШ № 15 10 Призер 

Игнатова Дарья Денисовна МАОУ СОШ №24 10 Призер 

Бурдина   Анна  Николаевна МБОУ-СОШ № 23 10 Призер 

Трибуль  Данил Евгеньевич  МАОУ-СОШ № 4 10 Призер 

Ветров Петр Витальевич МБОУ-СОШ № 10 10 Призер 

Ферзилаева Полина Альбертовна МБОУ гимназия № 1 11 Победитель 

Феоктистов  Даниил Ильич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 11 Призер 

Костанян Костан Кароевич МБОУ - СОШ № 15 11 Призер 

Найденко Кира Максимовна МБОУ - СОШ № 15 11 Призер 



Нечаев Назар Витальевич МАОУ СОШ №24 11 Призер 

Вдовин Роман Максимович МАОУ СОШ №24 11 Призер 

Полтавский Роман Андреевич МАОУ СОШ №24 11 Призер 

Москалев Архип Викторович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Старцев Марк Алексеевич МАОУ СОШ №24 11 Призер 

Огаджанов  Борис Михайлович МБОУ - СОШ № 2 11 Призер 

Арутюнова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 9 11 Призер 

Щербина Ксения Сергеевна МАОУ СОШ № 9 11 Призер 

Побережная  Дарья  Павловна  МАОУ - СОШ № 20 11 Призер 

Макатаева  София Дмитриевна МАОУ СОШ № 9 11 Призер 

Аствацатурян Карина Ашотовна МАОУ СОШ № 9 11 Призер 

Арустамян Артур Арамович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Ананикян Валерия Карапетовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Перейма Тигран Артурович МАОУ СОШ № 9 11 Призер 

Харламов  Александр Александрович  МБОУ - СОШ № 2 11 Призер 

Гусейнов Эльдар Эмильевич МАОУ - СОШ № 20 11 Призер 

Зеленский Роман Игоревич МАОУ СОШ № 9 11 Призер 

Проценко Мотвей  Андреевич МБОУ гимназия № 1 11 Призер 

Руденко Никита  Юрьевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Шенгерский Артем Дмитриевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Ягофарова Яна  Дмитриевна  МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Громов Кирилл Андреевич МБОУ-СОШ № 14 11 Призер 

Буторин Евгений Евгеньевич МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 11 Призер 

Костюченко  Александр Иванович  МБОУ-СОШ № 23 11 Призер 

Ефимов Егор Сергеевич МАОУ СОШ № 9 11 Призер 

Панчук Даниил Владимирович МБОУ-СОШ № 14 11 Призер 



Панютин  Владимир Викторович  МБОУ - СОШ № 2 11 Призер 

Горелов Мирослав Григорьевич МБОУ-СОШ №10 11 Призер 

Манукьянц Эмилия Игоревна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 11 Призер 

Чигирина Диана Витальевна МБОУ-СОШ №8 11 Призер 

Кумец Егор Михайлович МБОУ - СОШ № 15 11 Призер 

Безребров Глеб Сергеевич МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 11 Призер 

Матвеев  Илья  Павлович  МАОУ-СОШ № 4 11 Призер 

Станкова Алена  Алексеевна МБОУ-СОШ №10 11 Призер 

 

по литературе:  

Фамилия Имя Отчество Наименование общеобразовательной организации Класс Статус 

Тиманова Диана Сергеевна МАОУ-СОШ № 25 7 Победитель 

Аветисян Сосик Сарибекович МБОУ - СОШ № 15 7 Призер  

Акопян Каролина Гагиковна МАОУ-СОШ № 25 7 Призер  

Бганцева Ульяна Игоревна МАОУ СОШ № 24 7 Призер  

Бедросова Варвара Львовна МБОУ - СОШ № 3 7 Призер  

Бойко Роман Александрович МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 7 Призер  

Бондарцова Александрина Денисовна МБОУ - СОШ № 15 7 Призер  

Буданок Дмитрий Романович МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 7 Призер  

Гальченко Аделина Олеговна МБОУ - СОШ № 14 7 Призер  

Григоренко Евангелина Глебовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер  

Григорян Виктория Сергеевна МАОУ-СОШ № 4 7 Призер  

Дѐгтева Ира Владимировна МБОУ гимназия № 1 7 Призер  

Жданова Маргарита Владимировна МБОУ гимназия № 1 7 Призер  

Золотарева Татьяна Дмитриевна МАОУ-СОШ № 25 7 Призер  



Капранова София Александровна МБОУ - СОШ № 3 7 Призер  

Кичкинева Диана Васильевна МБОУ-СОШ № 14 7 Призер  

Лозовая Диана Сергеевна МБОУ гимназия № 1 7 Призер  

Марфийчук Алексей Дмитриевич МБОУ гимназия № 1 7 Призер  

Маслюк  Мария Владимировна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 7 Призер  

Меньшенина Кира Максимовна МАОУ СОШ № 24 7 Призер  

Мисюрина Екатерина Андреевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер  

Михайлова Анисья Алексеевна МБОУ - СОШ № 3 7 Призер  

Перкова София Артуровна МБОУ-СОШ № 14 7 Призер  

Пивнева Нелли Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 7 Призер  

Сабецкий  Иван Вячеславович МБОУ гимназия № 1 7 Призер  

Суденкова Полина Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер  

Тория Амалия Георгиевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер  

Ходяшева Злата Андреевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер  

Сидорова Дарья Андреевна МБОУ гимназия № 1 8 Победитель 

Баканова Ксения Михайловна МБОУ - СОШ № 23 8 Призер  

Баканова София Михайловна МБОУ - СОШ № 23 8 Призер  

Батоян Аделина Левоновна МБОУ - СОШ №12 8 Призер  

Болтенкова Мария Игоревна МБОУ-СОШ № 17 8 Призер  

Бянкина Марьяна Алексеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер  

Волкова Полина Алексеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер  

Глухих Маргарита Николаевна МАОУ СОШ № 24 8 Призер  

Голубец Елизавета Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер  

Гринь Ангелина Денисовна МБОУ гимназия № 1 8 Призер  

Израилова Эвелина Артуровна МАОУ СОШ № 9 8 Призер  

Лагойда Елизавета Александровна МБОУ - СОШ № 14 8 Призер  



Лисивненко Захар Иосифович МБОУ-СОШ № 10 8 Призер  

Лучков Тимофей Олегович МБОУ СОШ № 5 8 Призер  

Михалева Дарья Романова МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер  

Налбандян Диана Николаевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер  

Павлова Ульяна Сергеевна ЧОУ-СОШ "Новый путь" 8 Призер  

Пертель Алѐна Андреевна МБОУ-СОШ № 3 8 Призер  

Петряев Егор Дмитриевич МБОУ-СОШ № 15 8 Призер  

Полстьянов Сергей Михайлович ЧОУ-СОШ "Новый путь" 8 Призер  

Сабанина Ева Игоревна МБОУ гимназия № 1 8 Призер  

Сафарова Фатима Эльчин кызы МБОУ-СОШ № 14 8 Призер  

Севергина Анна Алексеевна МБОУ-СОШ № 3 8 Призер  

Семыкина Ангелина Руслановна МБОУ-ООШ № 21 8 Призер  

Сидельникова Мария Алексеевна МБОУ гимназия № 1 8 Призер  

Степанян София Степановна МБОУ-СОШ № 12 8 Призер  

Сундуков Мирослав Андреевич МБОУ-СОШ № 15 8 Призер  

Ткач София Михайловна МБОУ - СОШ № 14 8 Призер  

Уржаткина Ева Сергеевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер  

Флотская Ксения Денисовна МБОУ-СОШ № 14 8 Призер  

Черная Стефания Алексеевна МБОУ СОШ № 5 8 Призер  

Чмож Екатерина Александровна МБОУ гимназия № 1 8 Призер  

Шевчук Анна Романовна ЧОУ-СОШ "Развитие" 8 Призер  

Шпенглер Ева Александровна МБОУ гимназия № 1 8 Призер  

Долгова Кира Дмитриевна МАОУ - СОШ № 4 9 Победитель 

Айрапетян Ева Арсеновна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Аладьева  Дарья  Евгеньевна  МБОУ- СОШ № 5 9 Призер 

Баранов  Артем  Валерьевич  МБОУ - СОШ № 19 9 Призер 



Башмакова Полина Дмитриевна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Безбородова София Александровна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Бондарева Марина  Андреевна МБОУ - СОШ № 19 9 Призер 

Ворончук Ярослав Игоревич МАОУ СОШ № 24 9 Призер 

Габриелян Диана Аветиковна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Головань Ульяна Вадимовна МАОУ - СОШ № 20 9 Призер 

Дегтярева Анжелика Александровна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Призер 

Казанцева Полина Владиславовна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Казарян  Анна Левоновна МАОУ - СОШ № 20 9 Призер 

Калинина  Виктория Федоровна МАОУ СОШ № 24 9 Призер 

Коломенская Мария Дмитриевна МАОУ - СОШ № 4 9 Призер 

Костенко  Елизавета Игоревна МБОУ - СОШ № 14 9 Призер 

Крижановский Павел Николаевич МАОУ СОШ № 24 9 Призер 

Курдина Мария Геннадьевна ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" 9 Призер 

Луговая Ксения Павловна МАОУ - СОШ № 4 9 Призер 

Мартиросян Мери Арамовна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Михалева Мария Павловна МБОУ ООШ № 16 9 Призер 

Настасюк Мария Денисовна МАОУ - СОШ № 20 9 Призер 

Папоян Кира Артуровна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Плохотникова Елизавета Олеговна МБОУ - СОШ № 3 9 Призер 

Погорелова София Сергеевна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Ремизов Максим Сергеевич ЧОУ-СОШ "Новый путь" 9 Призер 

Ренкасовская Юлия Евгеньевна ЧОУ-СОШ "Развитие" 9 Призер 

Саркисян Мария Александровна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Сорокина Анастасия Витальевна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Старченко Олеся Александровна МАОУ - СОШ № 4 9 Призер 



Тертычная Дарья Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Ткачѐва Юлианна  Владимировна МБОУ - СОШ № 14 9 Призер 

Томина Полина Сергеевна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Тонян Роза Заргуровна МАОУ - СОШ № 4 9 Призер 

Уфаева  Диана Евгеньевна МБОУ - СОШ № 19 9 Призер 

Федорова Ольга Михайловна МБОУ - СОШ № 15 9 Призер 

Фофонов Дмитрий Дмитриевич МАОУ СОШ № 24 9 Призер 

Цыганкова Анна Владимировна МБОУ - СОШ № 3 9 Призер 

Чувичко Екатерина Николаевна МБОУ - СОШ № 3 9 Призер 

Белозерская Екатерина Юрьевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 10 Победитель 

Адамчик Алина Максимовна ЧОУ-СОШ "Новый путь" 10 Призер 

Алтухов Максим Игоревич МБОУ- СОШ № 5 10 Призер 

Альтенгоф Софья Андреевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Аристова Дарья Андреевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Буланович София Николаевна МБОУ - СОШ № 12 10 Призер 

Бутко Анна Владимировна МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Габузян Диана Алексеевна МАОУ - СОШ № 20 10 Призер 

Гармашев Илья Сергеевич МАОУ - СОШ № 20 10 Призер 

Долбина Майя Андреевна МАОУ - СОШ № 25 10 Призер 

Живогляд Арина Александровна МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Засухина Злата Романовна МАОУ СОШ № 24 10 Призер 

Иванов Кирилл Олегович МАОУ - СОШ № 20 10 Призер 

Ковалева Вераника Игоревна МБОУ - СОШ № 6 10 Призер 

Колесникова  Арина Владимировна ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" 10 Призер 

Кононенко Владислав Сергеевич МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Кривоспицкая Арина Витальевна МБОУ гимназия № 1 10 Призер 



Крючкова Полина Ильинична ЧОУ-СОШ "Развитие" 10 Призер 

Мазайло София Константиновна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Монахова Арина Алексеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Мосоян Алина Араратовна МАОУ - СОШ № 20 10 Призер 

Пашян Надежда Мисаковна МАОУ СОШ № 9 10 Призер 

Пелых  Владимир Вячеславович  МБОУ - СОШ № 19 10 Призер 

Рящева Дарья  Сергеевна МАОУ СОШ № 24 10 Призер 

Самсонов Владимир Александрович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 10 Призер 

Саркисян Марина Григорьевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Сепп Анна Павловна МБОУ - СОШ № 3 10 Призер 

Стецурина Ольга Александровна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Аксентова Софья Петровна МБОУ гимназия № 1 11 Победитель 

Камбиева Маида Махмудовна МБОУ - СОШ № 8 11 Призер 

Кравченко Маргарита Игоревна МБОУ гимназия № 1 11 Призер 

Ляпун Дарья  Владимировна  МБОУ- СОШ № 5 11 Призер 

Нартова Мария Олеговна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Нерсесян Людмила Кареновна МБОУ - СОШ № 3 11 Призер 

Окаракова София Даниловна МБОУ - СОШ № 8 11 Призер 

Побережная Дарья Павловна МАОУ - СОШ № 20 11 Призер 

Проскуркина  Валерия Александровна МБОУ - СОШ № 10 11 Призер 

Савченко Анастасия Андреевна МБОУ гимназия № 1 11 Призер 

Саркисьян Анжелика Григорьевна МАОУ СОШ № 9 11 Призер 

Сахарова Любовь Романовна МБОУ - СОШ № 3 11 Призер 

Сачко Виктория Григорьевна МБОУ гимназия № 1 11 Призер 

Тарасова Анна Сергеевна МБОУ - СОШ № 8 11 Призер 

Удод Ангелина  Алексеевна МБОУ - СОШ № 3 11 Призер 



Унашхотнева Стэлла Романовна МБОУ - СОШ № 17 11 Призер 

Чайковская  Варвара Ильинична  МБОУ- СОШ № 5 11 Призер 

Шурупова Амина Олеговна МБОУ- СОШ № 15 11 Призер 

 

по труду (технологии):  

Фамилия Имя Отчество Наименование общеобразовательной организации Класс Статус 

Вальваков Артем Юрьевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Победитель 

Воронов Дмитрий Сергеевич МБОУ - СОШ № 3 7 Призер 

Яроцкий Макар Дмитриевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Бабцов Артем Андреевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Чертков Артем Алексеевич МБОУ - СОШ № 3 7 Призер 

Вранцев Всеволод Владимирович МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 7 Призер 

Легенченко Леонид Евгеньевич МБОУ - СОШ № 3 7 Призер 

Гарибян  Армен Айкович МАОУ - СОШ № 25 7 Призер 

Геворгян Давид Варданович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Морозов Кирилл Николаевич МБОУ - СОШ № 3 7 Призер 

Решетников Никита Михайлович МАОУ СОШ № 9 7 Призер 

Антонов Валентин Александрович МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 7 Призер 

Астахов Руслан Дмитриевич МАОУ СОШ № 9 7 Призер 

Пучканѐв Дмитрий Николаевич МБОУ СОШ № 5 7 Призер 

Колесников Матвей Игоревич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Яровой Георгий Вадимович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Кисилев Кирилл Васильевич МБОУ - СОШ № 3 7 Призер 

Чистов Архип Сергеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Победитель 

Мальцев Ярослав Александрович МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 



Михайлюта Александр Алексеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Соболев Григорий Константинович МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Шилов Александр Максимович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Лучков Тимофей Олегович МБОУ СОШ № 5 8 Призер 

Козубенко Марк Владимирович МАОУ - СОШ № 25 8 Призер 

Филенко Владислав Дмитриевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Фролов Алексей Александрович МБОУ СОШ № 5 8 Призер 

Лох Роман Владимирович МБОУ СОШ № 5 8 Призер 

Мелконян Роберт Георгиевич МАОУ СОШ № 9 8 Призер 

Глотов Артем Игоревич МАОУ СОШ № 24 8 Призер 

Денисенко Константин Сергеевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Каграманов Алан Арсенович МАОУ СОШ № 9 8 Призер 

Лидзер Максим Олегович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Романов  Владислав Михайлович МБОУ СОШ № 5 8 Призер 

Свиридов Ростислав Васильевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Победитель 

Гондаренко Владимир Андреевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Ерошенко Дмитрий Владиславович МБОУ ООШ № 16 9 Призер 

Калиниченко  Матвей Сергеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Ковешников Иван Иванович МАОУ - СОШ № 25 9 Призер 

Котлубаев Тимур Сергеевич МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Линник Владислав Дмитриевич МАОУ - СОШ № 25 10 Победитель 

Алтухов Максим Игоревич МБОУ СОШ № 5 10 Призер 

Блинов Дмитрий Романович МАОУ СОШ № 24 11 Победитель 

Безручкина Василиса Ильинична МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Победитель 

Бондарцова Александрина Денисовна МБОУ - СОШ № 15 7 Призер 

Тарасенко Алиса Дмитриевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 



Павлова  Ангелина Андреевна МБОУ - СОШ № 15 7 Призер 

Вдовченко Полина  Сергеевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Фазулина София Ярославовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Давыдова Дарья Михайловна МБОУ - СОШ № 3 7 Призер 

Карнаушенко Вероника Николаевна МБОУ - СОШ № 3 7 Призер 

Захарян Анжелика Ашотовна МБОУ - СОШ № 2 7 Призер 

Назарян  Милана  Вардкесовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Суденкова  Полина  Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Соснина Полина Евгеньевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Мартынюк Виктория Романовна МБОУ - СОШ № 2 7 Призер 

Петросян Ангелина Арменовна МБОУ - СОШ № 12 7 Призер 

Савинова  Виктория Романовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Коваленко Дарья Евгеньевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Стрельцова Маргарита Дмитриевна МАОУ СОШ № 24 7 Призер 

Шевченко Софья Сергеевна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 7 Призер 

Савенкова  Роксалана  Михайловна МАОУ СОШ №7им.Г.К.Жукова 7 Призер 

Степаненко Анастасия Александровна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 7 Призер 

Безверхая Илана Данииловна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 7 Призер 

Мисюрина  Екатерина  Андреевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Петросян Джульетта Кареновна МБОУ-СОШ № 2 7 Призер 

Бобина  Дарья  Алексеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Фирсова  Анита  Радионовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Кармокова Самира Хасановна МБОУ - СОШ № 2 7 Призер 

Сабада Арина Евгеньевна МБОУ - СОШ № 15 7 Призер 

Вартанян Алина Славиковна МАОУ СОШ № 24 7 Призер 

Морозова Марина Александровна МАОУ - СОШ № 4 8 Победитель 



Гречкина Милана Самвеловна МБОУ СОШ № 5 8 Призер 

Ермак Варвара Николаевна МБОУ - СОШ № 10 8 Призер 

Саркисова Милена Артуровна МБОУ - СОШ № 10 8 Призер 

Зайцева Валерия Алексеевна МБОУ - СОШ № 10 8 Призер 

Бойцева Арина Олеговна МАОУ СОШ №7имени Г.К.Жукова 8 Призер 

Саулина Ксения Михайловна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 

Кротова Маргарита Максимовна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 

Пожетных  София  Богдановна МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Садовая Полина Григорьевна МБОУ СОШ № 5 8 Призер 

Гринаева Мария Дмитриевна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 

Игнатян Армине Владимировна МБОУ - СОШ № 10 8 Призер 

Мальцева Милана Алексеевна МАОУ - СОШ № 4 8 Призер 

Вишнякова Екатерина Александровна МБОУ - СОШ № 3 8 Призер 

Коваленко  Дарья Сергеевна МБОУ - СОШ № 15 8 Призер 

Загорулько Милана Васильевна МБОУ - СОШ № 10 8 Призер 

Назарова  Елизавета Александровна МБОУ - СОШ № 3 8 Призер 

Солдатенкова Анастасия Сергеевна МБОУ-СОШ 10 8 Призер 

Губина Яна Владиславовна МБОУСОШ № 5 8 Призер 

Бородина Ксения Александровна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 

Кургинян Ангелина Арамовна МАОУ - СОШ № 25 8 Призер 

Подосян Диана Парзировна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Шевчук Арина Алексеевна МАОУ-СОШ № 25  8 Призер 

Фомина Анастасия Алексеевна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 

Колосова Алиса Игоревна МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Скворцова  Яна  Александровна МБОУ - СОШ № 15 8 Призер 

Авакимова Роза Сергеевна МБОУСОШ № 5 8 Призер 



Максимова Софья Игоревна МБОУ - СОШ № 3 8 Призер 

Тятых  Алина Игоревна МБОУ - СОШ № 15 8 Призер 

Демина  Маргарита  Евгеньевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Ференс Дарья Игоревна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Флотская Ксения Денисовна  МБОУ-СОШ № 14 8 Призер 

Пертель Алѐна Андреевна МБОУ - СОШ № 3 8 Призер 

Долина Светлана Андреевна МБОУ - СОШ № 3 8 Призер 

Волкова Оксана Александровна МБОУ - СОШ № 3 8 Призер 

Кунискис Юлия Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Ткач София Михайловна МБОУ-СОШ № 14 8 Призер 

Миргородская Виолетта Юрьевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Гулян Валерия Артуровна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Кондратенко Маргарита Дмитриевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Жежель Варвара Вадимовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Шевченко Ксения Николаевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Сафарова  Фатима Эльчин кызы МБОУ-СОШ № 14 8 Призер 

Демьяненко Екатерина Александровна МБОУ-СОШ № 2 8 Призер 

Черненко Алиса Андреевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Победитель 

Федороенко Ирина Александровна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Призер 

Слободчикова Александра Ивановна МАОУ СОШ № 24 9 Призер 

Семенкевич Елизавета Михайловна МБОУ - СОШ № 3 9 Призер 

Адаян Арина Борисовна МБОУ СОШ № 5 9 Призер 

Гепало Ульяна Андреевна МАОУ-СОШ № 25 9 Призер 

Михалева Мария Павловна МБОУ ООШ № 16 9 Призер 

Молчанова Варвара Юрьевна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Селищева Арина Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 



Сидорова Юлия Павловна МАОУ-СОШ № 4 10 Победитель 

Нягу Ева Витальевна  МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Ткаченко Майя Михайловна МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Саркисян Марина Григорьевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Ковшикова Валерия Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Победитель 

 

по немецкому языку:  

Фамилия Имя Отчество Наименование общеобразовательной организации Класс Статус 

Каплун Матвей Григорьевич МАОУ СОШ № 24 10 Победитель 

Четверова Марина Алексеевна МАОУ - СОШ № 25 11 Призер 

 

по искусству (МХК):  

Фамилия Имя Отчество Наименование общеобразовательной организации Класс Статус 

Слащилина Екатерина Михайловна МБОУ-СОШ № 10 7 Победитель 

Безручкина Василиса Ильинична МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Бобина Дарья Алексеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Гаргинов Богдан Сетракович МАОУ СОШ № 9 7 Призер 

Касмынина Снежана Владимировна МАОУ СОШ № 9 7 Призер 

Кислицына Арина Андреевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Купцова Зара Вазгеновна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 7 Призер 

Марачева Лада Олеговна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Поддубкина Виктория Владимировна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Рудова Алиса Валерьевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Цилик Полина Антоновна МБОУ гимназия № 1 7 Призер 

Саулина Ксения Михайловна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Победитель 



Белоноскина Виктория Игоревна МАОУ СОШ № 24 8 Призер 

Болтенкова Мария Игоревна МБОУ-СОШ № 17 8 Призер 

Бородина Ксения Александровна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 

Волченко Кира Александровна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 

Григорьева Кира Андреевна МБОУ - СОШ № 3 8 Призер 

Клабукова Мария Михайловна МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Конарев Богдан Александрович ЧОУ-СОШ "Новый путь" 8 Призер 

Кондрашкин Петр Васильевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Кондрашкин Павел Васильевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Кургинян Ангелина Арамовна МАОУ - СОШ № 25 8 Призер 

Ландина Ангелина Владимировна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Миргородская Виолетта Юрьевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Михалева Дарья Романова МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Нагайчук Анастасия Николаевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Уржаткина Ева Сергеевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Шведова Мария Андреевна МБОУ СОШ № 13 8 Призер 

Ремизов Максим Сергеевич ЧОУ-СОШ "Новый путь" 9 Победитель 

Петросян Артем Сергеевич МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Литвиненко Кира Павловна МБОУ гимназия №1 9 Призер 

Назарова Дарья Александровна МАОУ СОШ № 9 9 Призер 

Пересыпкина Елизавета Александровна МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 

Башмакова Полина Дмитриевна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Алдакушев Борислав Максимович МАОУ СОШ 18 с УИОП 9 Призер 

Фоменко  Анастасия Александровна МБОУ-СОШ № 15 9 Призер 

Гюльназарян Мария Денисовна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Тертычная Дарья Дмитриевна МБОУ гимназия №1 9 Призер 



Галичина Марина Вадимовна МАОУ СОШ 18 с УИОП 9 Призер 

Гузь Сергей Дмитриевич МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Вишнякова  Дарья Андреевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 Призер 

Устименко София Максимовна МАОУ СОШ 18 с УИОП 9 Призер 

Хромова Алина Павловна МБОУ - СОШ № 10 9 Призер 

Утешева Анастасия Владимировна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Победитель 

Пьянова Виктория Алексеевна МБОУ-СОШ № 2 10 Призер 

Жмак Анна Денисовна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 10 Призер 

Шестакова Арина Ильинична МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 10 Призер 

Калустян Гаяне Ашотвна МАОУ СОШ № 9 10 Призер 

Абитов Дамир Тимурович ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" 10 Призер 

Пашян Надежда Мисаковна МАОУ СОШ № 9 10 Призер 

Засухина Злата Романовна МАОУ СОШ № 24 10 Призер 

Мусолитова Виктория Александровна МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Беспалов Илья Дмитриевич МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Колесникова Арина Владимировна ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" 10 Призер 

Живогляд Арина Александровна МБОУ-СОШ № 2 10 Призер 

Найденко Кира Максимовна МБОУ-СОШ № 15 11 Победитель 

Айрян Арианна Арменовна МАОУ - СОШ № 20 11 Призер 

Буторин Евгений Евгеньевич МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 11 Призер 

Ракова Вероника Анатольевна МБОУ-СОШ №12 11 Призер 

Щербина Ксения Сергеевна МБОУ - СОШ № 9 11 Призер 

Яроцкий  Фѐдор Дмитриевич МАОУ СОШ №7 имени  Г.К.Жукова  11 Призер 

 

по экологии:  



Фамилия Имя Отчество Наименование общеобразовательной организации Класс Статус 

Черкасская Олеся Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Победитель  

Селезнева Ульяна Евгеньевна МБОУ - СОШ № 10 9 Призер 

Ситник  Елизавета  Романовна  МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Гузь Сергей Дмитриевич МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Морганюк Никита  Андреевич МБОУ ООШ № 16 9 Призер 

Казначеева Дарья Владимировна МБОУ - СОШ № 15 9 Призер 

Николавева  Валерия  Евгеньевна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Бондаренко  Дарья Александровна МБОУ - СОШ № 15 9 Призер 

Михалева  Мария  Павловна МБОУ ООШ № 16 9 Призер 

Устименко  София  Максимовна  МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Генрихс  Полина  Алексеевна МБОУ ООШ № 16 9 Призер 

Шиханова Алина Сергеевна МБОУ - СОШ № 15 9 Призер 

Асатрян Сурен Мгерович МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Ковалева Вероника Игоревна МБОУ-СОШ № 6 10 Победитель  

Долбина Майя Андреевна МАОУ - СОШ № 25 10 Призер 

Сидельников Вадим Геннадьевич МАОУ - СОШ № 25 10 Призер 

Мусолитова Виктория Александровна МБОУ-СОШ № 2 10 Призер 

Исаджанян  Сюзанна  Артаковна  МАОУ-СОШ №18 с УИОП 10 Призер 

Мазайло  София  Константиновна  МАОУ-СОШ №18 с УИОП 10 Призер 

Мусолитова Мария Александровна МБОУ-СОШ № 2 10 Призер 

Монахова  Арина  Алексеевна  МАОУ-СОШ №18 с УИОП 10 Призер 

Пакидина Екатерина Александровна МБОУ - СОШ № 17 10 Призер 

Каплун Матвей Григорьевич МАОУ СОШ № 24 10 Призер 

Гармашев Илья Сергеевич МАОУ СОШ № 20 10 Призер 



Атамян Ангелина Романовна МБОУ - СОШ № 17 10 Призер 

Живогляд Арина Александровна МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Орлова Мария Александровна МАОУ СОШ № 7 им.Г.К. Жукова 11 Победитель  

Атанян  Карина Артуровна МБОУ - СОШ № 15 11 Призер 

Карян Агуник Левоновна МАОУ - СОШ № 20 11 Призер 

Мафаздокова Алисия Алиевна МБОУ - СОШ № 10 11 Призер 

Мишкова Алина Анатольевна МБОУ - СОШ № 6 11 Призер 

Чебакова Ариана Александровна МБОУ - СОШ № 6 11 Призер 

Забирова Елизавета Витальевна МБОУ - СОШ № 6 11 Призер 

Гурулева Анна Владимировна МАОУ СОШ № 9 11 Призер 

Авакян Диана Норайтовна МБОУ гимназия № 1 11 Призер 

Боброва Яна Павловна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 11 Призер 

Стахорская Виктория Александровна МБОУ гимназия № 1 11 Призер 

Темнокова Алена Евгеньевна МАОУ СОШ № 9 11 Призер 

Шенгерский  Артем  Дмитриевич МАОУ-СОШ №18 с УИОП 11 Призер 

Кравченко Маргарита Игоревна МБОУ гимназия № 1 11 Призер 

Ферзилаева Полина Альбертовна МБОУ гимназия № 1 11 Призер 

 

по физической культуре:  

Фамилия Имя Отчество Наименование общеобразовательной организации Класс Статус 

Беспалов Игорь Андреевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Победитель 

Вертиков Артемий Валерьевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП  8 Призер 

Горяников  Данил Максимович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Боровой Дмитрий  Юрьевич МБОУ-СОШ № 3 8 Призер 

Рощин Арсений Сергеевич МАОУ-СОШ № 25 8 Призер 



Анищенко   Дмитрий  Владимирович МБОУ гимназия № 1 7 Призер 

Торосянц  Михаил  Владимирович  МАОУ-СОШ № 20 8 Призер 

Беспалов Андрей Дмитриевич МБОУ-СОШ № 2 8 Призер 

Баранов Арман Акопович МАОУ-СОШ № 4 7 Призер 

Митин Данил Александрович МБОУ-СОШ № 3 8 Призер 

Живко Арсений Максимович  МБОУ-СОШ № 2 7 Призер 

Козубенко Марк Владимирович МАОУ-СОШ № 25 8 Призер 

Шикола Данил Сергеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП  7 Призер 

Онишко  Захар Алексеевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Конарев Богдан Александрович ЧОУ-СОШ "Новый путь" 8 Призер 

Филин Андрей Алексеевич МБОУ-СОШ № 2 7 Призер 

Ералеев Руслан Азаматович МАОУ-СОШ № 25 8 Призер 

Христич Макар Игоревич  МБОУ-СОШ № 2 7 Призер 

Савин Артѐм Александрович  МБОУ-СОШ № 2 7 Призер 

Сивоплясов  Виталий  Анатольевич  МАОУ-СОШ № 20 8 Призер 

Лидзер  Артем Олегович МАОУ СОШ №18 с УИОП 7 Призер 

Марфийчук   Алексей  Дмитриевич МБОУ гимназия № 1 7 Призер 

Буданок Дмитрий  Романович МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина 7 Призер 

Бескромный Артем Игоревич МБОУ СОШ № 13 7 Призер 

Иванов Дмитрий Владимирович МБОУ СОШ № 13 8 Призер 

Мосятов Иван  Максимович МБОУ СОШ № 13 8 Призер 

Евсеев Матвей  Сергеевич МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина 8 Призер 

Безребров Данил Максимович  МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина 7 Призер 

Сотников Назар Иванович МБОУ СОШ№ 19 7 Призер 

Ахвердян  Григорий  Левонович  МАОУ-СОШ № 20 10 Победитель 

Меликов  Марк Сергеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 



Галич Константин Сергеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Никитченко Михаил  Михайлович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Карачинский  Артѐм  Евгеньевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Черняков Олег Евгеньевич МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Яврумян Артѐм Самвелович МБОУ-СОШ № 2 10 Призер 

Цыбанев Никита Сергеевич МБОУСОШ № 5 11 Призер 

Рубанов  Иван  Андреевич  МАОУ-СОШ № 20 9 Призер 

Аверичев Тимур Константинович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 11 Призер 

Бугаев Артѐм  Александрович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Кульков Алексей Сергеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Федоренко  Роман  Михайлович  МАОУ-СОШ № 20 9 Призер 

Рябцев Владислав Андреевич МБОУ-СОШ № 2 9 Призер 

Белоножкин   Николай   Дмитриевич МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Симонянц  Сергей  Михайлович  МАОУ-СОШ № 20 10 Призер 

Раужин Денис Вячеславович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Березовский Тимофей Сергеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Кондратов Григорий Дмитриевич  МБОУ-СОШ № 2 9 Призер 

Алтухов Максим Игоревич МБОУСОШ № 5 10 Призер 

Бабкин Александр   Витальевич МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Васильев Даниил Сергеевич МАОУ СОШ № 24 11 Призер 

Ковешников Иван Иванович МАОУ-СОШ № 25 9 Призер 

Эмиров Леонид Олегович МБОУСОШ № 5 9 Призер 

Ивашкин Тимофей Матвеевич МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Михайлевич Алексей Игоревич МАОУ-СОШ № 25 9 Призер 

Горелов Мирослав Григорьевич МБОУ - СОШ № 10 11 Призер 

Тишин Владимир Владимирович МБОУ-СОШ № 17 10 Призер 



Костенко Артем Альбертович МБОУ-СОШ № 17 11 Призер 

Меркулов  Артем Павлович МБОУ-СОШ № 23 9 Призер 

Липовец Матвей Максимович МБОУ СОШ № 13 9 Призер 

Радионов Олег Константинович МБОУ СОШ№ 19 11 Призер 

Ермаков Елисей Дмитриевич ЧОУ-СОШ "Новый путь" 9 Призер 

Ахметова Вероника Сергеевна МБОУ-СОШ № 3 8 Победитель 

Чиркина Владлена Романовна МБОУ-СОШ № 3 8 Призер 

Зироян Алина  Севаковна  МАОУ-СОШ № 20 8 Призер 

Севергина Анна Алексеевна МБОУ-СОШ № 3 8 Призер 

Ковалева Дарья Игоревна МБОУ-СОШ № 3 7 Призер 

Еременко Мирослава Сергеевна МБОУ-СОШ № 3 7 Призер 

Теслина Елизавета Николаевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Бокова Анна Андреевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Галибузова Валентина Евгеньевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Горовая  София  Ивановна МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Ткаченко Дарья Алексеевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Фирсова Варвара Владимировна МАОУ-СОШ № 4 7 Призер 

Мелексетова Анна Гариевна МБОУ-СОШ № 2 7 Призер 

Красноруженко  Глория Ивановна МБОУ-СОШ № 14 7 Призер 

Омельченко  Элина  Александровна МБОУ гимназия № 1 7 Призер 

Юшенкова  София Витальевна МБОУ-СОШ № 10 7 Призер 

Шведова Мария Андреевна МБОУ СОШ № 13 8 Призер 

Туренко Екатерина Романовна МБОУ СОШ № 13 7 Призер 

Жукова Диана Дмитриевна МБОУ-СОШ № 17 7 Призер 

Саркисова Алиса Арсеновна МБОУ СОШ № 13 8 Призер 

Узденова Амина Ануаровна  МАОУ-СОШ № 20 10 Победитель 



Хуторная Софья  Алексеевна  МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина 11 Призер 

Рожкова Елизавета  Ивановна  МАОУ-СОШ № 20 10 Призер 

Кочкина Аделина  Алексеевна МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина 10 Призер 

Ковалева   Софья  Алексеевна МБОУ гимназия № 1 11 Призер 

Семкина Арина Алексеевна МБОУ-СОШ № 3 9 Призер 

Гюльназарян Мария Денисовна МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина 9 Призер 

Монахова  Арина Алексеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Оршанская Руслана Игоревна МБОУ-СОШ № 3 9 Призер 

Чувичкко Екатерина Николаевна МБОУ-СОШ № 3 9 Призер 

Шепелявцева Александра  Николаевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Плохотникова Елизавета Олеговна МБОУ-СОШ № 3 9 Призер 

Молчанова Варвара Юрьевна  МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина 9 Призер 

Лабинцева Ксения Александровна МБОУ-СОШ № 3 9 Призер 

Кобченко Софья Станиславовна МБОУСОШ № 5 11 Призер 

Бочагова Екатерина Олеговна МБОУСОШ № 5 10 Призер 

Погорелова   София  Сергеевна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Ключко Дарья Сергеевна МБОУ СОШ № 5 9 Призер 

Мизина  Ксения Ивановна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Ларина Полина  Евгеньевна МАОУ СОШ № 24 9 Призер 

Аристова  Дарья Андреевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Башмакова Полина  Дмитриевна МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина 9 Призер 

Бакутина Арина Александровна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Призер 

Осипян Арианна Еремовна МБОУ-СОШ № 2 9 Призер 

Сазонова Дарья Алексеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Устименко Софья Максимовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Лебедева Анна Илларионовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Призер 



Пересыпкина Елизавета Александровна МБОУ-СОШ № 2 9 Призер 

Сумцова                  Стефания  Николаевна МБОУ-СОШ № 14 10 Призер 

Фенева Яна Викторовна МБОУСОШ № 5 9 Призер 

Казарова Алина Ашотовна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Адаян Арина Борисовна МБОУСОШ № 5 9 Призер 

Юрковская Яна Васильевна ЧОУ-СОШ "Новый путь" 9 Призер 

Пчѐлка Олеся Викторовна МБОУ СОШ № 13 9 Призер 

 

по экономике:  

Фамилия Имя Отчество Наименование общеобразовательной организации Класс Статус 

Гаргинов Богдан Сетракович МАОУ СОШ № 9 7 Победитель 

Анищенко Дмитрий Владимирович МБОУ гимназия № 1 7 Призер 

Борданюк Тимур Алексеевич МБОУ - СОШ № 2 7 Призер 

Карапкова Александра Дмириевна МБОУ - СОШ № 2 7 Призер 

Кармокова Самира Хасановна МБОУ - СОШ № 2 7 Призер 

Кочнев Владимир Александрович МАОУ - СОШ № 4  7 Призер 

Сабада Арина Евгеньевна МБОУ - СОШ № 15 7 Призер 

Чмовж София Николаевна МБОУ - СОШ № 2 7 Призер 

Чмож Мария Александровна МБОУ гимназия № 1 7 Призер 

Шикола Даниил Сергеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Головинский Георгий Дмитриевич МБОУ гимназия № 1 8 Победитель 

Крапивный Иван Денисович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Победитель 

Белиевский Давид Сергеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Будник Мария Владимировна МБОУ - СОШ № 19 8 Призер 

Бянкина Марьяна Алексеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 



Вертиков Артемий Валерьевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Волкова Полина Алексеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Волковский Матвей Александрович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Галаев Ахмед Магаметович МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Галушко Ксения Никитична МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Кузьмин Михаил Сергеевич МАОУ - СОШ № 20 8 Призер 

Лукьянцова Анжелика Александровна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Миргородская Виолетта Юрьевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Михайлюта Александр Алексеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Михалева Дарья Романова МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Мкоян Мартин Эдикович МБОУ - СОШ №12 8 Призер 

Савченко Никита Андреевич МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Степанян София Степановна МБОУ - СОШ №12 8 Призер 

Шевченко Ксения Николаевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Штамонетян Никас Арменакович МБОУ - СОШ №12 8 Призер 

Егоян Георгий Масисович МБОУ - СОШ №12 9 Победитель 

Беленников Матвей Александрович МБОУ - СОШ № 3 9 Призер 

Иваницкая Дарья Сергеевна МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 

Мельникова Юлия Александровна МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 

Синцева Дарья Сергеевна МАОУ СОШ № 24 9 Призер 

Тонян Альберт Ашотович МБОУ - СОШ №12 9 Призер 

Кафискина Милена Маратовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 10 Победитель 

Мазайло София Константиновна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Победитель 

Монахова Арина Алексеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Победитель 

Холманских Ксения Евгеньевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 10 Победитель 

Глянь Михаил Антонович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 



Мусолитова Мария Александровна МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Пьянова Виктория Алексеевна МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Самсонов Владимир Александрович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 10 Призер 

Сотников Павел Павлович МБОУ СОШ № 5 10 Призер 

Ткаченко Майя Михайловна МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Трощалов Никита Александрович МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Яврумян Артѐм Самвелович МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Бабаян Кристина Арменовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 11 Победитель 

Азнаваров Эдвин Арменович ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" 11 Призер 

Буторин Евгений Евгеньевич МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 11 Призер 

Ковалѐва Анна Александровна МАОУ СОШ № 9 11 Призер 

Мафадзокова Алисия Алиевна МБОУ-СОШ № 10 11 Призер 

Нартова Мария Олеговна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Осипова Елизавета Викторовна МБОУ - СОШ № 6 11 Призер 

Редькина Надежда Андреевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Саньков Максим Витальевич МБОУ - СОШ № 3 11 Призер 

Спивакова Диана Витальевна МБОУ-СОШ № 10 11 Призер 

Удод Ангелина Алексеевна МБОУ - СОШ № 3 11 Призер 

Ураков Нрудин Нальбиевич МАОУ - СОШ № 20 11 Призер 

 

по праву:  
Фамилия Имя Отчество Наименование общеобразовательной организации Класс Статус 

Селезнѐва Ульяна Евгеньевна МБОУ-СОШ № 10 9 Победитель 

Лебедева Анна Илларионовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Призер 

Черненко Алиса Андреевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Призер 

Федорова Софья Александровна  МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 



Ярошенко Дарья  Владимировна  МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 

Вишнякова Дарья Андреевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Призер 

Агабекян Валерий Сумбатович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Призер 

Гюльназарян Мария Денисовна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Ренкасовская  Юлия  Евгеньевна  ЧОУ- СОШ " Развитие"  9 Призер 

Репалова Мария Дмитриевна МАОУ-СОШ № 20 9 Призер 

Ремизов Максим Сергеевич ЧОУ-СОШ "Новый путь" 9 Призер 

Коновальчук Ратмир Сергеевич МБОУ-СОШ № 6 9 Призер 

Помазан Ева Сергеевна МАОУ-СОШ № 25 9 Призер 

Ключко Дарья  Сергеевна МБОУ - СОШ № 5 9 Призер 

Мустафаева Елизавета Темуровна МБОУ-СОШ № 15 9 Призер 

Билич Владимир Вячеславович МАОУ СОШ № 24 9 Призер 

Абзалилова Лика Аликовна МБОУ СОШ № 5 9 Призер 

Гаспарян Анна Пайлаковна МБОУ - СОШ № 17 9 Призер 

Самсонов Владимир  Александрович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 10 Победитель 

Рящева  Дарья Сергеевна МАОУ СОШ № 24 10 Призер 

Шувалова София Андреевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 10 Призер 

Кафискина Милена Маратовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 10 Призер 

Сабанина  Кира Игоревна МАОУ СОШ № 24 10 Призер 

Мусолитова Виктория Александровна  МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Трощалов Никита Александрович  МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Калустян Гаяне Ашотовна МАОУ СОШ № 9 10 Призер 

Стецурина Ольга Александровна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Исаджанян Сюзанна Артаковна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Кочкина Аделина  Алексеевна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 10 Призер 

Тишин  Владимир Владимирович МБОУ - СОШ № 17 10 Призер 



Алтухов Максим Игоревич МБОУ СОШ № 5 10 Призер 

Монахова Арина  Алексеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Долбина Майя Андреевна МАОУ-СОШ № 25 10 Призер 

Мазайло  София  Константиновна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Коростылев Ярослав Сергеевич МБОУ-СОШ № 14 10 Призер 

Куницын Игорь Станиславович МАОУ СОШ № 9 10 Призер 

Склярова Ксения Владимировна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 10 Призер 

Найденко Кира Максимовна МБОУ-СОШ № 15 11 Победитель 

Нартова Мария Олеговна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Боброва  Яна Павловна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 11 Призер 

Орлова Мария Александровна МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова 11 Призер 

Бабаян Кристина Артемовна МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова 11 Призер 

Дроганец Милена Сергеевна МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова 11 Призер 

Щербина Ксения Сергеевна МАОУ СОШ № 9 11 Призер 

Горобенко Алина Владимировна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Спивакова Диана Витальевна МБОУ-СОШ № 10 11 Призер 

Шаулова Эвелина Олеговна МБОУ гимназия № 1 11 Призер 

Глущенко  Арина Ивановна МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова 11 Призер 

Ковалева Анна Александровна МАОУ СОШ № 9 11 Призер 

Ничипурук Алиса Дмитриевна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 11 Призер 

Ковшикова Валерия Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Удод  Ангелина Алексеевна МБОУ-СОШ № 3 11 Призер 

Нерсесян  Людмила Кареновна МБОУ-СОШ № 3 11 Призер 

Сазонова Дарья Алексеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Леонченко Анастасия Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Каунова  Екатерина Дмитриевна МБОУ - СОШ № 17 11 Призер 



Михалева Виктория Евгеньевна  МБОУ - СОШ № 2 11 Призер 

 

по истории: 

Фамилия Имя Отчество Наименование общеобразовательной организации Класс Статус 

Фильев  Николай Александрович МБОУ-СОШ№19 7 Победитель 

Крюков Илья Максимович МБОУ-СОШ№19 7 Призер 

Лебедев Иван Николаевич МБОУ-СОШ№19 7 Призер 

Яроцкий Макар Дмитриевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Кислицина Арина Андреевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Вальваков Артѐм Юрьевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Безручкина Василиса Ильинична МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Григоренко Евангелина Глебовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Дубонос Маргарита Максимовна МБОУ-СОШ № 8 7 Призер 

Попов Дмитрий Константинович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Иванян Азат Манвелович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Хохлова Мария Викторовна МАОУ СОШ № 9 7 Призер 

Овчинников Алексей Алексеевич МАОУ-СОШ № 4 7 Призер 

Абакарова Патимат Валигуллаевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Вранцев Всеволод Владимирович МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 7 Призер 

Кармокова Самира Хасановна МБОУ-СОШ № 2 7 Призер 

Травина Арина Сергеевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Барсамова Алина Арсеновна МБОУ-СОШ № 2 7 Призер 

Курников Герман Романович ЧОУ-СОШ "Новый путь" 7 Призер 

Кузьмина Виктория Владимировна МБОУ-СОШ № 10 7 Призер 

Сабецкий  Иван  Вячеславович МБОУ гимназия №1 7 Призер 



Гуторов Александр Денисович МБОУ-СОШ № 8 7 Призер 

Скибо Тимофей Михайлович МБОУ-СОШ№19 8 Победитель 

Саулина Ксения Михайловна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 

Кондрашкин Павел Васильевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Панюшкина Дарья Андреевна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 

Уржаткина Ева Сергеевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Романцов Илья Викторович МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 

Беляков Георгий Дмитриевич МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 

Кондратцев Максим Олегович МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 

Гринаева Мария Дмитриевна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 

Иванченко Егор Николаевич МБОУ гимназия №1 8 Призер 

Иванчихина София Васильевна МАОУ СОШ № 9 8 Призер 

Чмож Екатерина Александровна МБОУ гимназия №1 8 Призер 

Щукова Дарина Рустамовна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 

Кюршин Андрей Витальевич МАОУ СОШ № 24 8 Призер 

Кузьмин Михаил Сергеевич МАОУ-СОШ № 20 8 Призер 

Конарев Богдан Александрович ЧОУ-СОШ "Новый путь" 8 Призер 

Чистов Архип Сергеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Головинский Георгий Дмитриевич МБОУ гимназия №1 8 Призер 

Вертиков Артемий Валерьевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Кандова Илона Ходиовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Проценко Валерия Витальевна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 

Белиевский Давид Сергеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Луговцев Александр Павлович МБОУ гимназия №1 8 Призер 

Бахметьев Кирилл Андреевич МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 

Артемова Софья  Артемовна МБОУ-СОШ№19 8 Призер 



Халилова Ясина Ахтемовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Стрельцова Агата Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Бородина Ксения Александровна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 

Кунискис Юлия Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Миргородская Виолетта Юрьевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Шведова  Мария Андреевна МБОУ СОШ №13 8 Призер 

Голубец Елизавета Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Шарапова Динара Юрьевна МАОУ СОШ № 9 8 Призер 

Дегтярева Дарина Сергеевна МБОУ-СОШ № 8 8 Призер 

Шевчук Анна Романовна ЧОУ - СОШ «Развитие» 8 Призер 

Гандилян Анна  Артаковна  МАОУ - СОШ № 4  8 Призер 

Корнилов Назар Валерьевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Михалева Дарья Романова МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Севостьянова Виктория Евгеньевна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 

Зайцева Валерия Алексеевна МБОУ-СОШ № 10 8 Призер 

Катрецкая Арина Андреевна МБОУ - СОШ № 3 8 Призер 

Килин  Иван Романович МАОУ-СОШ №25 8 Призер 

Поликарпова  Яна Сергеевна МБОУ-СОШ №3 8 Призер 

Чернышова Надежда Евгеньевна МАОУ СОШ № 9 8 Призер 

Демченко Егор Владимирович МАОУ-СОШ № 4 8 Призер 

Ровенская Елизавета Павловна МБОУ гимназия №1 8 Призер 

Ремизов Максим Сергеевич ЧОУ-СОШ "Новый путь" 9 Победитель 

Бакутина Арина Александровна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Призер 

Гальченко Елена Валентиновна МБОУ - СОШ № 19 9 Призер 

Голишев Егор Иванович МБОУ - СОШ № 8 9 Призер 

Егорова София Евгеньевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Призер 



Зиньковская Диана Александровна МБОУ - СОШ № 10 9 Призер 

Ковешников Иван Иванович МАОУ - СОШ № 25 9 Призер 

Король Валерия Николаевна МБОУ - СОШ № 10 9 Призер 

Крижановский  Павел Николаевич МАОУ СОШ № 24 9 Призер 

Крылова Анастасия Владимировна МБОУ - СОШ № 8 9 Призер 

Литвиненко Кира Павловна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Махонько Аксинья Романовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Призер 

Мкртчян Сейран Рафикович МБОУ - СОШ № 10 9 Призер 

Никулин  Авдий  Арвидович  ЧОУ-СОШ "Развитие" 9 Призер 

Орлова Вероника Николаевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Погорелова София  Сергеевна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Пристоленко Михаил Максимович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Протасова Злата Константиновна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Призер 

Ренкасовская  Юлия  Евгеньевна  ЧОУ-СОШ "Развитие" 9 Призер 

Селезнѐва Ульяна Евгеньевна МБОУ - СОШ № 10 9 Призер 

Селищева Арина Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Селютин  Денис Александрович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Серков Руслан Сергеевич МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Сорокина Анастасия Витальевна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Филимонова  Мария Николаевна МАОУ - СОШ № 25 9 Призер 

Черкасская Олеся Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Черненко Алиса Андреевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Призер 

Чудинова Виталина Михайловна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Степанян Николай  Эдикович  МАОУ - СОШ № 4 10 Победитель 

Алтухов Максим Игоревич МБОУ - СОШ № 5 10 Призер 

Альтенгоф Софья Андреевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 



Вильянович Екатерина Игоревна МБОУ - СОШ № 15 10 Призер 

Григорьева Виктория Сергеевна МАОУ СОШ № 9 10 Призер 

Гринаев Никита Александрович МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 10 Призер 

Лобанова Дана Денисовна МБОУ - СОШ № 19 10 Призер 

Лышенко Ярослав Игоревич МБОУ - СОШ № 10 10 Призер 

Мусолитова  Мария Александровна МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Мусолитова  Виктория Александровна МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Пакидина Екатерина Александровна МБОУ - СОШ № 17 10 Призер 

Пьянова Виктория Алексевна МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Самсонов Владимир Александрович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 10 Призер 

Селютин Артѐм Игоревич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 10 Призер 

Черная Валерия Алексеевна МБОУ - СОШ № 15 10 Призер 

Якимова Милена Александровна МБОУ - СОШ № 14 10 Призер 

Яковенко Дарья Алексеевна МБОУ - СОШ № 14 10 Призер 

Яроцкий Фѐдор Дмитриевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 11 Победитель 

Венкова  Дарья Сергеевна  МАОУ СОШ № 24 11 Призер 

Коновальцев Вячеслав Эдуардович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 11 Призер 

Леонченко Анастасия Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Манютин  Максим  Денисович  МБОУ - СОШ № 19 11 Призер 

Мартиросян София Арменовна МБОУ - СОШ № 12 11 Призер 

Мкртчян Ирена Эдмондовна МБОУ - СОШ № 12 11 Призер 

Найденко Кира Максимовна МБОУ - СОШ № 15 11 Призер 

Негуторов  Ярослав Сергеевич МБОУ - СОШ № 2 11 Призер 

Оболонский  Илья Станиславович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 11 Призер 

Орлова Мария Александровна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 11 Призер 

Редькина Надежда Андреевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 



Феоктистов Даниил Ильич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 11 Призер 

Харламов  Александр Александрович МБОУ - СОШ № 2 11 Призер 

Шевченко Назар Юрьевич ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" 11 Призер 

Шенгерский Артем Дмитриевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

 

по биологии:  

Фамилия Имя Отчество Наименование общеобразовательной организации Класс Статус 

Анищенко Дмитрий Владимирович МБОУ гимназия № 1 7 Победитель 

Назарян Милана Вардкесовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Победитель 

Абакарова Патимат Валигуллаевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Андреева Маргарита Николаена МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Арзуманян Каролина Погосовна МАОУ СОШ № 9 7 Призер 

Бондарчук Валерия Александровна МБОУ - СОШ № 14 7 Призер 

Вальваков Артѐм Юрьевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Воленко Александра Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 7 Призер 

Волкова Агата Валерьевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Генгаури Арина Вахтанговна МАОУ СОШ № 9 7 Призер 

Демьянко Варвара Денисовна МБОУ-СОШ № 8 7 Призер 

Дорошенко София Вячеславовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Дубонос Маргарита Максимовна МБОУ-СОШ № 8 7 Призер 

Емелина Лидия Вячеславовна МБОУ-СОШ № 8 7 Призер 

Иванов Георгий Васильевич МБОУ - СОШ № 6 7 Призер 

Кислицына Арина Андреевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Корнеева Ксения Максимовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Лебедев Иван Николаевич МБОУ - СОШ № 19 7 Призер 



Москалев Артем Викторович МБОУ-СОШ № 8 7 Призер 

Паринова Мария Владиславовна МАОУ СОШ № 24 7 Призер 

Петросян Ангелина Арменовна МБОУ - СОШ №12 7 Призер 

Пригода Дарья Сергеевна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 7 Призер 

Пушкарѐв Вячеслав Антонович МБОУ - СОШ № 19 7 Призер 

Стрельцова Маргарита Дмитриевна МАОУ СОШ № 24 7 Призер 

Тиманова Диана Сергеевна МАОУ - СОШ № 25 7 Призер 

Трушин Виталий Максимович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Фильев Николай Александрович МБОУ - СОШ № 19 7 Призер 

Филькова Анастасия Михайловна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Хахлунова Анастасия Владимировна МАОУ СОШ № 9 7 Призер 

Чмовж София Николаевна МБОУ - СОШ № 2 7 Призер 

Шевченко Роман Игоревич МБОУ-СОШ № 8 7 Призер 

Шепелева Виолетта Витальевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Шмальц Алиса Витальевна МБОУ ООШ №16 7 Призер 

Щемелева Виктория Дмитриевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Щербаков Даниил Ярославович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Яроцкий Макар Дмитриевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Гринаева Мария Дмитриевна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Победитель 

Алавердов Марк Аркадьевич МБОУ - СОШ № 3 8 Призер 

Аракелян Грачья Сейранович МАОУ СОШ № 9 8 Призер 

Белиевский Давид Сергеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Богданова Виктория Артемовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Бурдина Надежда Александровна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Бянкина Марьяна Алексеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Волковский Матвей Александрович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 



Гаврюшин Тимур Максимович МБОУ-СОШ № 10 8 Призер 

Галушко Ксения Никитична МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Глотов Артѐм Игоревич МАОУ СОШ № 24 8 Призер 

Головинский Георгий Дмитриевич МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Григорьева Кира Андреевна МБОУ - СОШ № 3 8 Призер 

Иванченко Егор Николаевич МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Иванчихина София Васильевна МАОУ СОШ № 9 8 Призер 

Кандова Илона Ходиовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Каратышова Александра Игоревна МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Кеворкова Ольга Артуровна МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Кондрашкин Павел Васильевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Кондрашкин Петр Васильевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Корнилов Назар Валерьевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Котляров Алексей Юрьевич МБОУ - СОШ № 6 8 Призер 

Кунискис Юлия Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Лукьянцова Анжелика Александровна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Маглеванный Егор Юрьевич МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Мартынов Тимофей Олегович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Масехнович Вероника Витальевна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 8 Призер 

Махов Родион Юрьевич МБОУ - СОШ №12 8 Призер 

Медведева Полина Александровна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Мкоян Мартин Эдикович  МБОУ - СОШ №12 8 Призер 

Нагайчук Анастасия Николаевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Никитина Алина Романовна МБОУ-СОШ № 8 8 Призер 

Ровенская Елизавета Павловна МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Степанова Валерия Дмитриевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 



Татаренко Юлия Александровна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Тишков Владимир Витальевич МАОУ - СОШ № 20 8 Призер 

Уржаткина Ева Сергеевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Флотская Ксения Денисовна МБОУ - СОШ № 14 8 Призер 

Французова Вероника Михайловна МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Хадыкина Валерия Григорьевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Холманских Ольга Сергеевна МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Шнайдер Анастасия Леонидовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Шпенглер Ева Александровна МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Штамонетян Никас Арменакович МБОУ - СОШ №12 8 Призер 

Гузь Сергей Дмитриевич МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Победитель 

Матосян Шалико Арменович МАОУ - СОШ № 20 9 Победитель 

Аветисян Анжелика Аликовна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Айрапетян Ева Арсеновна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Акопджанян Левон Гарникович МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 

Алиев Саид Артурович МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Арутюнян Сильва Артуровна МБОУ - СОШ № 3 9 Призер 

Бондаренко Дарья Александровна МБОУ - СОШ № 15 9 Призер 

Брызгалова Ксения Дмитриевна МБОУ-СОШ № 10 9 Призер 

Вартанян Милана Романовна МБОУ - СОШ № 6 9 Призер 

Габриелян Диана Аветиковна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Гусев Георгий Александрович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Призер 

Гюльназарян Мария Денисовна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Долженко Мария Евгеньевна МАОУ СОШ № 9 9 Призер 

Евдокимова Милана Андреевна МБОУ - СОШ № 3 9 Призер 

Кириченко Дарья Евгеньевна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 



Коновальчук Ратмир Сергеевич МБОУ - СОШ № 6 9 Призер 

Красноголов Евгений Андреевич МБОУ-СОШ № 10 9 Призер 

Литвиненко Кира Павловна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Мартынов Кирилл Владимирович МБОУ - СОШ № 6 9 Призер 

Машенцева Анна Павловна ЧОУ-СОШ "Новый путь" 9 Призер 

Михалева Мария Павловна МБОУ ООШ №16 9 Призер 

Мушкудиани Мариами Паатовна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Петросян Марина Степановна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Петросян Артѐм Сергеевич МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Петросян Мария Робертовна МБОУ ООШ №16 9 Призер 

Плохотникова Елизавета Олеговна МБОУ - СОШ № 3 9 Призер 

Потехин Святослав Денисович МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Рыжко Владислав Алексеевич МБОУ - СОШ № 19 9 Призер 

Садовская Амалия Игоревна МБОУ - СОШ №12 9 Призер 

Сармосян Алиса  Шагеновна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Селищева Арина Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Семенкевич Елизавета Михайловна МБОУ - СОШ № 3 9 Призер 

Семченкова Илона Константиновна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Синѐв Матвей Евгеньевич МБОУ - СОШ № 3 9 Призер 

Смоленцев Тихон Павлович МБОУ - СОШ № 3 9 Призер 

Соболева Дарья Михайловна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Сурина Сабина Георгиевна МАОУ СОШ № 9 9 Призер 

Тараненко Аделина Александровна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Томина Полина Сергеевна МБОУ гимназия № 1 9 Призер 

Харченко Злата Витальевна МБОУ - СОШ №12 9 Призер 

Хромова Алина Тимуровна МБОУ-СОШ № 10 9 Призер 



Цыпышев Рустам Анатольевич МБОУ СОШ № 5 9 Призер 

Бутаева Ирина Мурадовна МБОУ - СОШ № 14 10 Победитель 

Павлюковская Алина Алексеевна МБОУ - СОШ № 6 10 Победитель 

Саркисян Марина Григорьевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Победитель 

Асатурова Алана Руслановна МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Васильченко Анна Викторовна МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Волобуева Екатерина Ивановна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 10 Призер 

Габузян Диана Алексеевна МАОУ - СОШ № 20 10 Призер 

Гасанова Аиша Маратовна МАОУ - СОШ № 4  10 Призер 

Глухих Дмитрий Николаевич МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Глядин Константин Иванович МБОУ - СОШ №12 10 Призер 

Иванов Кирилл Олегович МАОУ - СОШ № 20 10 Призер 

Ковалѐва Вераника Игоревна МБОУ - СОШ № 6 10 Призер 

Кривоспицкая Арина Витальевна МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Махнева Элина Владиславовна МАОУ - СОШ № 4  10 Призер 

Немцова Агния Александровна МАОУ - СОШ № 4  10 Призер 

Нурахметова София Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Пашян Надежда Мисаковна МАОУ СОШ № 9 10 Призер 

Романникова София Олеговна МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Саркисов Гарегин Эдвардович МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Селютина Анастасия Антоновна МАОУ - СОШ № 25 10 Призер 

Черепов Лев Евгеньевич ЧОУ-СОШ "Развитие" 10 Призер 

Черняков Олег Евгеньевич МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Темникова Алѐна Евгеньевна МАОУ СОШ № 9 11 Победитель 

Авакян Диана Норайровна МБОУ гимназия № 1 11 Призер 

Боброва Яна Павловна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 11 Призер 



Буневский Богдан Валерьевич МБОУ СОШ № 5 11 Призер 

Габриелян Дианна Габриеловна МБОУ - СОШ № 23 11 Призер 

Дарбинян Анна Минасовна МБОУ - СОШ № 6 11 Призер 

Забирова Елизавета Витальевна МБОУ - СОШ № 6 11 Призер 

Зайцева Арина Александровна МБОУ - СОШ № 6 11 Призер 

Казарян Агуник Левоновна МАОУ - СОШ № 20 11 Призер 

Казюлина Вероника Олеговна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 11 Призер 

Кравченко Маргарита  Игоревна МБОУ гимназия № 1 11 Призер 

Мафадзокова Алисия Алиевна МБОУ-СОШ № 10 11 Призер 

Овчинников Тагир Ринатович МБОУ - СОШ № 6 11 Призер 

Орлова Мария Александровна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 11 Призер 

Пахунова Эльвира Михайловна МБОУ - СОШ № 6 11 Призер 

Побережная Дарья Павловна МАОУ - СОШ № 20 11 Призер 

Сахарова Любовь Романовна МБОУ - СОШ № 3 11 Призер 

Стахорская Виктория Александровна МБОУ гимназия № 1 11 Призер 

Федоренко Захар Анатольевич МАОУ - СОШ № 4  11 Призер 

Ферзиллаева Полина Альбертовна МБОУ гимназия № 1 11 Призер 

Шенгерский Артем Дмитриевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Яковенко Ангелина Дмитриевна МАОУ СОШ № 9 11 Призер 

 

по географии: 

Фамилия Имя Отчество Наименование общеобразовательной организации Класс Статус 

Дубонос Маргарита Максимовна МБОУ-СОШ № 8 7 Победитель 

Айрапетян Ашот Сасунович МБОУ - СОШ №12 7 Призер 

Ананьева Валерия Романовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 



Барсамова Алина Арсеновна МБОУ - СОШ № 2 7 Призер 

Гагаузова Екатерина Андреевна МАОУ-СОШ №1 "Казачья" 7 Призер 

Демьянко Варвара Денисовна МБОУ-СОШ № 8 7 Призер 

Джинибалаян Эвелина Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Иващенко Максим Максимович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 Призер 

Кармокова Самира Хасановна МБОУ - СОШ № 2 7 Призер 

Лоскутов Владислав Александрович МБОУ - СОШ № 23 7 Призер 

Москалев Артем Викторович МБОУ-СОШ № 8 7 Призер 

Овчинников Алексей Алексеевич МАОУ - СОШ № 4  7 Призер 

Петросян Ангелина Арменовна МБОУ - СОШ №12 7 Призер 

Сотников Назар Иванович МБОУ - СОШ № 19 7 Призер 

Стрельцова Маргарита Дмитриевна МАОУ СОШ № 24 7 Призер 

Фильев Николай Александрович МБОУ - СОШ № 19 7 Призер 

Черноротова Алена Олеговна МБОУ - СОШ № 2 7 Призер 

Яроцкий Макар Дмитриевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 7 Призер 

Головинский Георгий Дмитриевич МБОУ гимназия № 1 8 Победитель 

Аксенова Ксения Васильевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Аракелян Грачья Сейранович МАОУ СОШ № 9 8 Призер 

Артемова Софья Артемовна МБОУ - СОШ № 19 8 Призер 

Белиевский Давид Сергеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Беляева Арина Сергеевна ЧОУ-СОШ "Новый путь" 8 Призер 

Бородин Вадим Анатольевич МБОУ - СОШ № 19 8 Призер 

Бянкина Марьяна Алексеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Волкова Полина Алексеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Галушко Ксения Никитична МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Гизатуллин Артѐм Адикович МБОУ-СОШ № 10 8 Призер 



Гривцова Маргарита Евгеньевна МАОУ СОШ № 9 8 Призер 

Дегтярева Дарина Сергеевна МБОУ-СОШ № 8 8 Призер 

Дидык Максим Владимирович МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Ермак Варвара Николаевна МБОУ-СОШ № 10 8 Призер 

Зайцева Валерия Алексеевна МБОУ-СОШ № 10 8 Призер 

Зимарева Арина Сергеевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Зубов Иван Михайлович МБОУ - СОШ № 3 8 Призер 

Каратышова Александра Игоревна МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Катрецкая Арина Андреевна МБОУ - СОШ № 3 8 Призер 

Кондрашкин Петр Васильевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Кондрашкин Павел Васильевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Крючкова Галина Андреевна МБОУ-СОШ № 8 8 Призер 

Кунискис Юлия Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 Призер 

Купряшин Владимир Вадимович МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Никитина Алина Романовна МБОУ-СОШ № 8 8 Призер 

Побережный Михаил Павлович МАОУ - СОШ № 20 8 Призер 

Севергина Анна Алексеевна МБОУ - СОШ № 3 8 Призер 

Симонян Мария Петросовна МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Уржаткина Ева Сергеевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 8 Призер 

Чмож Екатерина Александровна МБОУ гимназия № 1 8 Призер 

Шарапова Динара Юрьевна МАОУ СОШ № 9 8 Призер 

Шевчук Анна Романовна ЧОУ-СОШ "Развитие" 8 Призер 

Король Валерия Николаевна МБОУ - СОШ № 10 9 Победитель 

Азимов Даниил Андреевич МАОУ - СОШ № 20 9 Призер 

Алиев Саид Артурович МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Антонова  Ирина  Денисовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Призер 



Бондаренко  Дарья Александровна МБОУ - СОШ № 15 9 Призер 

Воронова Анастасия Сергеевна МБОУ - СОШ № 15 9 Призер 

Гуралюк Артѐм Александрович МАОУ СОШ № 9 9 Призер 

Дьяченко Ангелина Сергеевна МБОУ - СОШ № 17 9 Призер 

Иванова Екатерина Вячеславовна ЧОУ-СОШ "Развитие" 9 Призер 

Казарян Анна Левоновна МАОУ - СОШ № 20 9 Призер 

Караваев Аким Денисович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Каширин Матвей Дмитриевич МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Ковалевский Герман Сергеевич ЧОУ-СОШ "Развитие" 9 Призер 

Кравченко Анастасия Владимировна МБОУ - СОШ № 3 9 Призер 

Кулебякин Герман Игоревич ЧОУ-СОШ "Развитие" 9 Призер 

Лепихина Софья Андреевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Магомедова Кира Михайловна МАОУ - СОШ № 20 9 Призер 

Мележечкина Софья Игоревна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Никулин Авдий Арвидович ЧОУ-СОШ "Развитие" 9 Призер 

Орлова Валерия Андреевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Папоян Кира Артуровна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Пересыпкина Елизавета Алексеевна МБОУ - СОШ № 2 9 Призер 

Петросян  Артѐм Сергеевич МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Ремизов Максим  Сергеевич ЧОУ-СОШ "Новый путь" 9 Призер 

Ренкасовская Юлия Евгеньевна ЧОУ-СОШ "Развитие" 9 Призер 

Рожко Александра Константиновна МБОУ - СОШ № 10 9 Призер 

Саакян  Нина Ашотовна МБОУ - СОШ № 8 9 Призер 

Савченко Савелий Игоревич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Селютин Денис Александрович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Собакарь  Евгения Олеговна МБОУ - СОШ № 10 9 Призер 



Уманов Александр Михайлович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Филимоненко Полина Александровна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 9 Призер 

Фимин Артѐм Игоревич МБОУ - СОШ № 3 9 Призер 

Хомина Елизавета Юрьевна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 9 Призер 

Хромова Алина Павловна МБОУ - СОШ № 10 9 Призер 

Целуйко Дарья Павлович МАОУ - СОШ № 20 9 Призер 

Чувичко Екатерина Николаевна МБОУ - СОШ № 3 9 Призер 

Чудинова  Виталия Михайловна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Шахбазов Александр Владимирович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 Призер 

Вартанов Марк Яковлевич МАОУ - СОШ № 20 10 Победитель 

Алтухов Максим Игоревич МБОУ - СОШ № 5 10 Призер 

Альтенгоф Софья Андреевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Аристова Дарья Андреевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Ахвердян Григорий Левонович МАОУ - СОШ № 20 10 Призер 

Бороденко Владислав Олегович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Бугаев Артем Александрович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Гармашев Илья Сергеевич МАОУ - СОШ № 20 10 Призер 

Дзюбанова Полина Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Игнатова Дарья Денисовна МАОУ - СОШ № 24 10 Призер 

Каковихин Иван Денисович МБОУ - СОШ № 8 10 Призер 

Каплун Матвей Григорьевич МАОУ СОШ № 24 10 Призер 

Кирбитов Владислав Сергеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Кононенко Владислав Сергеевич МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Коростылев  Ярослав  Сергеевич МБОУ - СОШ № 14 10 Призер 

Мазайло София Константиновна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Морозова Мария Альбертовна МБОУ - СОШ № 8 10 Призер 



Мосоян Алина Араратовна МАОУ - СОШ № 20 10 Призер 

Мусолитова Мария Александровна МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Мусолитова  Виктория Александровна МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Пьянова Виктория Алексеевич МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Саркисян Марина Григорьевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Теванян Рубен Самвелович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Ткаченко  Майя Михайловна МБОУ - СОШ № 2 10 Призер 

Утешева Анастасия Владимировна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Черняков Олег Евгеньевич МБОУ гимназия № 1 10 Призер 

Шерлыгина Софья Сергеевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 Призер 

Якимова Милена Александровна МБОУ - СОШ № 14 10 Призер 

Редькина Надежда Андреевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Победитель 

Ананикян Валерия Карапетовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Арустамян Артур Арамович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Блинов Дмитрий Романович МАОУ - СОШ № 24 11 Призер 

Буланова Анастасия Владимировна МБОУ - СОШ № 10 11 Призер 

Грезин Андрей Николаевич МАОУ - СОШ № 20 11 Призер 

Джамолханова Жасмина Рустамовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 11 Призер 

Дрюмов Родион Сергеевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Дядиченко Владислав Романович МБОУ - СОШ № 2 11 Призер 

Каминская Дарья Викторовна МБОУ - СОШ № 8 11 Призер 

Москалев Архип Викторович МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Негуторов Ярослав Сергеевич МБОУ - СОШ № 2 11 Призер 

Новрузов Назар Алиевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 11 Призер 

Оболонский Илья Станиславович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 11 Призер 

Пономарев Матвей Сергеевич МБОУ - СОШ № 8 11 Призер 



Спивакова Диана Витальевна МБОУ - СОШ № 10 11 Призер 

Старун  Владимир  Сергеевич  МАОУ - СОШ № 4  11 Призер 

Шенгерский Артем Дмитриевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 Призер 

Яроцкий Федор Дмитриевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 11 Призер 

 

по французскому языку: 

Фамилия Имя Отчество Наименование общеобразовательной организации Класс Статус 

Каплун  Матвей  Григорьевич МАОУ СОШ № 24 10 Победитель 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации  

муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                     Т.В.Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от 26.11.2024№ 948 

 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по основам безопасности и защиты Родины,  литературе, труду (технологии),  

искусству (МХК), экологии, физической культуре, праву, истории, географии  

в 2024-2025 учебном году 

 

Предмет ВсОШ Ф.И.О. педагога Должность и место работы педагога 

География 

 

Бреслацев Максим Владимирович Учитель обществознания и географии МБОУ СОШ № 13 

Булоян Альбина Шакировна Учитель географии МБОУ - СОШ № 2 

Габриелян Ангелина Олеговна Учитель истории и географии МБОУ-СОШ № 17 

Гайдук Ирина Анатольевна Учитель географии ЧОУ-СОШ "Развитие" 

Гончарова Светлана Владимировна  Учитель географии МБОУ - СОШ № 12 

Дарбинян Арсен Минасович Учитель географии МБОУ - СОШ № 5 

Жиренко Татьяна Павловна Учитель географии ЧОУ-СОШ "Новый путь" 

Жиренко Татьяна Павловна Учитель географии МБОУ - СОШ № 8 

Зуева Светлана Викторовна Учитель географии МБОУ - СОШ № 14, председатель 

Калина Инна Викторовна Учитель географии МБОУ гимназии №1 

Калиниченко Мария Сергеевна Учитель географии МАОУ - СОШ № 4 

Карандашова Диана Васильевна Учитель географии МАОУ СОШ № 24 

Кулинкина Марина Владимировна             Учитель биологии и географии МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова     

Лысых Ирина Сергеевна Учитель географии МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 

Майданюк Михаил Сергеевич Учитель географии МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 



Макухина Оксана Леонидовна Учитель географии МБОУ - СОШ № 23 

Рудь Олеся Сергеевна Учитель географии и биологии МАОУ СОШ № 9 

Синякина Тамара Викторовна Учитель географии МАОУ-СОШ №25 

Слободянюк Олеся Анатольевна Учитель географии и биологии МБОУ - СОШ № 19 

Тишкова Людмила Николаевна Учитель географии МБОУ - СОШ № 3 

Торгоякова Наталья Федоровна Учитель географии МБОУ - СОШ № 10 

Усатова Ольга Борисовна Учитель географии МАОУ - СОШ № 20 

Устименко Светлана Евгеньевна Учитель географии МБОУ - СОШ № 15 

Хабибулина Елена Борисовна Учитель географии ЧОУ СОШ "Перспектива" 

Черепанова Людмила Валерьевна Учитель географии МАОУ СОШ № 9 

Чудов Андрей Сергеевич Учитель географии МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 

Искусство 

(МХК) 

 

Акопян Петрос Хачатурович  Учитель музыки, технологии МБОУ - СОШ № 2 

Бузан Инна Владимировна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 10 

Воронкова Елена Юрьевна Учитель истории и обществознания МБОУ гимназия №1 

Иваничкина Олеся Александровна Учитель истории МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 

Кондручина Инна Леонидовна Учитель ИЗО и технологии ЧОУ-СОШ "Развитие" 

Кузьменко Ангелина Евгеньевна Учитель изобразительного  искусства МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 

Кузьмина Эльвира Александровна Учитель истории, обществознания и МХК МБОУ-СОШ № 17, председатель 

Курдянц Ольга Николаевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 5 

Мкртчян Катик Акоповна Учитель истории и обществознания МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

Подгорная Наталья Александровна Учитель истории и обществознания МАОУ - СОШ № 4 

Руденко Татьяна Борисовна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 8 

Савоська Наталья Васильевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 6 

Троицкая Ирина Александровна Учитель ИЗО и кубановедения МАОУ СОШ № 9 

Устименко Светлана Евгеньевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 15 

Фирстова Инна Вахидовна Учитель истории и обществознания ЧОУ лицея "Армавирский классический 

лицей" 

Фоменко Ксения Вадимовна Учитель ОБЗР, ИЗО и черчения  МАОУ СОШ № 24 

Чабанова Диана Рафаэловна Учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ №25 



История 

 

Авакян Светлана Сергеевна Учитель истории и обществознания МАОУ - СОШ № 20 

Амбарян Сусанна Самвеловна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 15 

Бузан Инна Владимировна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 10 

в декретном отпуске Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 2 

Выборова Владислава Владимировна Учитель истории  ЧОУ СОШ "Перспектива" 

Гуляев Игорь Сергеевич Учитель истории и обществознания МБОУ-ООШ №21 

Дубова Анна Григорьевна Учитель истории и обществознания  МАОУ СОШ № 24 

Елкина Виктория Николаевна Учитель истории и обществознания МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 

Ефремова Марина Юрьевна Учитель истории и обществознания МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 

Жиркова Ирина Юрьевна Учитель истории и обществознания  МАОУ СОШ № 24 

Иваничкина Олеся Александровна Учитель истории МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 

Казарян Маргарита Акоповна Учитель истории и обществознанияЧОУ-СОШ "Развитие" 

Карасова Татьяна Львовна Учитель истории МБОУ - СОШ № 19 

Карпова Елена Васильевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 10 

Криворучко  Любовь Викторовна  Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 2 

Кривоухова Юлия Алексеевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 12 

Кузьмина Эльвира Александровна Учитель истории, обществознания и МХК МБОУ-СОШ № 17 

Курдянц Ольга Николаевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 5 

Лысань Светлана Викторовна Учитель истории и обществознания МБОУ гимназии №1 

Мануковская Тамара Яковлевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 3 

Мешайкин Павел Михайлович Учитель истории и обществознания  МБОУ ООШ № 16 

Мкртычан Ирина Александровна Учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 9 

Овчаренко Кирилл Павлович Учитель истории и обществознания  МАОУ СОШ № 24 

Осипян Кристина Вячеславовна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 14 

Осипян Сасун Максимович Учитель истории МБОУ СОШ № 13 

Ромаченко Светлана Ивановна Учитель истории и обществознания МАОУ - СОШ № 4 

Руденко Анна Андреевна Учитель истории и обществознания МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

Руденко Татьяна Борисовна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 8 

Савоська Наталья Васильевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 6 



Саркисов Давид Левонович Учитель истории и обществознания ЧОУ-СОШ "Новый путь" 

Старикович Оксана Вячеславовна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 12 

Фирстова Инна Вахидовна Учитель истории и обществознания ЧОУ лицея "Армавирский классический 

лицей" 

Чабанова Диана Рафаэловна Учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ №25 

Литература 

 

Аванесов Арам Самвелович Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 3 

Аванесова Евангелина Викторовна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 3 

Бабаянц Наталья Григорьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9 

Бахмат Алевтина Валентиновна Учитель русского языка и литературы МАОУ - СОШ № 25 

Бобкина Наталья Владимировна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9 

Болычева Ирина Алексеевна Учитель  русского языка и литературы МАОУ СОШ № 24 

Бондаренко Людмила Викторовна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 19 

Бутрымова Татьяна Анатольевна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9 

Верлина Оксана Константиновна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 14 

Воробей Елена  Николаевна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 24 

Воробьева Светлана Сергеевна Учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 6 

Габриелян Гаяне Вячеславовна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 

Галичанина Анастасия Юрьевна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 2 

Галь Софья Александровна Учитель русского языка и литературы ЧОУ лицея "АКЛ" 

Голдобина Татьяна Руслановна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 4 

Диброва Наталья Евгеньевна Учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 

Дорофеева Наталья Владиславовна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 10 

Дугащвили Наталья Сергеевна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 4 

Есипенко Елена Александровна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 10 

Заикина Ирина Викторовна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 19 

Зибарова Юлия Николаевна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 23 

Ивченко Татьяна Вячеславовна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 10 

Игошева Людмила Алексеевна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 3 

Кадышева Татьяна Михайловна Учитель русского языка и литературы МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 



Катрецкая Наталья Викторовна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 3 

Козленко Ирина Ивановна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 3 

Крючкова Татьяна Владимировна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 12 

Майорова Ольга Григорьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9 

Малышев Николай Станиславович Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 13 

Матюшкина Галина Андреевна Учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ "Развитие" 

Мухортова Валентина Федоровна Учитель русского языка и литературы МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 

Остренко Полина Сергеевна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 24 

Пелипенко Ольга Викторовна Учитель русского языка и литературы МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

Пилоян Софья Юрьевна Учитель русского языка и литературы МБОУ-ООШ №21 

Погосян Татьяна Петровна  Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 23 

Порошина Наталья Михайловна Учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ № 16 

Постнова Елена Викторовна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 2 

Проценко Елена Ивановна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 24 

Ревек Елена Юрьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ - СОШ № 20 

Решетникова Екатерина Сергеевна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 12 

Седавных Галина Алексеевна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 15 

Сизоверова Елена Георгиевна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 3 

Соколова Марина Владимировна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

Соколова Надежда Михайловна Учитель русского языка и литературы МАОУ - СОШ № 20 

Степина Маргарита Владиславовна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

Федорова Татьяна Федоровна Учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь», председатель 

Хачатурян Ольга Рупеновна Учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 17 

Шурубова  Марина Николаевна Учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ № 16 

Юрина Татьяна Александровна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 8 

Юрченко Инна Юрьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9 

Якупова Елена Сергеевна Учительрусского языка и литературы МАОУ СОШ № 24 

Основы 

безопасности и 

Адамасов Василий Николаевич Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 10 

Баталов Николай Сергеевич Преподаватель-организатор ОБЗР МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 



защиты Родины 

(практический 

тур) 

 

Бегус Геннадий Владимирович Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 14 

Белан Елена Евгеньевна Учитель ОБЗР и физической культуры МБОУ СОШ № 13 

Гасюк Дмитрий Сергеевич Учитель ОБЗР МБОУ гимназии №1 

Гуляев Игорь Сергеевич Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ-ООШ №21 

Забгаева Виктория Александровна Учитель  ОБЗР ЧОУ-СОШ "Развитие" 

Игорь Владимирович Станкевич Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 12 

Исаев Василий Роальдович Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 6 

Казаров Карен Айказович Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 5 

Калиниченко Владимир Николаевич Учитель ОБЗР МАОУ - СОШ № 4 

Криволапов Александр Николаевич Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 3 

Кузьменко Виталий Юрьевич Учитель физкультуры и ОБЗР МБОУ-СОШ № 17 

Мартинович Евгений Александрович Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 19 

Мезенцев Юрий Геннадьевич Преподаватель-организатор ОБЗР МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

Меликян Артур Абкарович Учитель ОБЗР, физической культуры  МАОУ СОШ № 24 

Портнов Антон Михайлович Учитель физической культуры МАОУ - СОШ № 20 

Скобин  Александр Викторович Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 23 

Сопотов Василий Михайлович Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 2 

Стрельцов Михаил Юрьевич Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 8 

Фоменко Ксения Вадимовна Учитель ОБЗР, ИЗО и черчения  МАОУ СОШ № 24 

Ходкевич Павел Валентинович Преподаватель-организатор ОБЗР ЧОУ-СОШ "Новый путь" 

Шаталов Евгений Юрьевич Учитель технологии МАОУ-СОШ №25 

Шейко Дмитрий Александрович Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 15 

Право 

 

Амбарян Сусанна Самвеловна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ №15 

Бреслацев Максим Владимирович Учитель обществознания и географии МБОУ СОШ № 13 

Бузан Инна Владимировна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 10 

Гонец Анастасия Владимировна Учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 9 

Грига Ирина Юрьевна  Учитель обществознания МБОУ - СОШ № 2 

Дубова Анна Григорьевна Учитель истории и обществознания  МАОУ СОШ № 24 

Елкина Виктория Николаевна Учитель истории и обществознания МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 



Ефремова Марина Юрьевна Учитель истории и обществознания МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 

Казарян Маргарита Акоповна Учитель истории и обществознания ЧОУ-СОШ "Развитие" 

Карпова Елена Васильевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 10 

Криворучко  Любовь Викторовна  Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 23 

Крутикова Виктория Александровна Учитель обществознания МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 

Кузьмина Эльвира Александровна Учитель истории, обществознания и МХК МБОУ-СОШ № 17, председатель 

Курдянц Ольга Николаевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 5 

Мануковская Тамара Яковлевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 3 

Мкртычан Ирина Александровна Учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 9 

Негибова Галина Викторовна Учитель истории и обществознания МБОУ гимназии №1 

Ромаченко Светлана Ивановна Учитель истории и обществознания МАОУ - СОШ № 4 

Савоська Наталья Васильевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 6 

Старикович Оксана Вячеславовна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 12 

Тимошенко Анна Вячеславовна Учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 9 

Ткаченко Елена Григорьевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 8 

Трубецкая Юлия Николаевна Учитель обществознания МБОУ - СОШ № 19 

Фирстова Инна Вахидовна Учитель истории и обществознания ЧОУ лицея "Армавирский классический 

лицей" 

Чабанова Диана Рафаэловна Учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ №25 

Физическая 

культура 

(практический 

тур) 

 

Аладжева Анастасия Олеговна Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 12 

Арутюнян Юлия Эмильевна Учитель физической культуры МАОУ - СОШ № 20 

Бабаян Давид Левонович  Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 2 

Белан Елена Евгеньевна Учитель ОБЗР и физической культуры МБОУ СОШ № 13 

Водопьянова Нина Яковлевна Учитель физической культурыМБОУ-ООШ №21 

Грищенко Алевтина Михайловна Учитель физической культуры МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 

Евдакимов Виталий Олегович Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 19 

Заворотинский Александр 

Николаевич Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 15 

Калиниченко Станислав Игоревич Учитель физической культуры МАОУ-СОШ №25 

Кочубеева Ольга Геннадьевна Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 5 



Кузнецов Владислав Сергеевич Учитель физической культуры МАОУ СОШ № 9 

Кузьменко Андрей Юрьевич Учитель физической культуры МАОУ СОШ № 24 

Кузьменко Виталий Юрьевич Учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 17 

Куницын Константин Игоревич Учитель физической культуры МБОУ гимназии №1 

Литвина Татьяна Николаевна Учитель физической культуры МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

Меликян Артур Абкарович Учитель ОБЗР физической культуры  МАОУ СОШ № 24 

Мурадян Армен Оникович Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 10 

Мчедлишвили Ирина Николанвна Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 3 

Несмиян Юрий Владимирович Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 3 

Патласов Марк Дмитриевич Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 10 

Портнов Антон Михайлович Учитель физической культуры МАОУ - СОШ № 20 

Ревчаков Антон Викторович Учитель физической культуры ЧОУ-СОШ "Развитие" 

Ромаченко Евгений Николаевич Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 13 

Савчук Николай Анатольевич Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 14 

Сопотов Василий Михайлович  Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 2 

Сычев Виктор Иванович Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 13 

Татинцян Александр Арсенович Учитель физической культуры ЧОУ-СОШ "Новый путь" 

Шароян Самвел Сергеевич Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 8 

Широков Михаил Александрович Учитель физической культуры МАОУ СОШ № 9 

Эпоев Альберт Вараздатович Учитель физической культуры МАОУ - СОШ № 4 

Яковлева Людмила Матвеевна Учитель физической культуры МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 

Экология 

 

Александрова Неля Сейтхалиловна Учитель биологии МАОУ СОШ № 24 

Антипина Елена Анатольевна Учитель биологии МБОУ - СОШ № 23 

Асатрян Ашхен Юрьевна Учитель географии МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

Бабкина Елена Николаевна Учитель биологии МАОУ - СОШ № 20 

Баталова Светлана Андреевна Учитель биологии МАОУ  СОШ № 18 с УИОП, председатель 

Гончарова Светлана Владимировна Учитель географии МБОУ - СОШ № 12 

Дарбинян Арсен Минасович Учитель географии МБОУ - СОШ № 5 

Зуева Светлана Викторовна Учитель географии МБОУ - СОШ № 14 



Кановка Наталия Яковлевна  Учитель химии и биологии МБОУ - СОШ № 2 

Кивлина Галина Павловна Учитель биологии и химии ЧОУ лицея "Армавирский классический лицей" 

Лозовицкая Анна Сергеевна Учитель биологии МАОУ - СОШ № 4 

Мамаева Ольга Геннадьевна Учитель биологии МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 

Маслова Тамара Дмитриевна Учитель географии МБОУ - СОШ № 10 

Мишкова Наталья Сергеевна Учитель биологии МБОУ - СОШ № 6 

Монастырная Ирина Владимировна Учитель биологии МБОУ гимназии №1 

Начевная Анна Алексеевна Учитель биологии и химии МАОУ - СОШ № 25 

Низамова Марина Викторовна Учитель биологии МБОУ - СОШ № 19 

Устименко Светлана Евгеньевна Учитель географии МБОУ - СОШ № 15 

Филиппова Наталья Викторовна Учитель химии и биологии ЧОУ-СОШ "Развитие" 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации  

муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 

 

 

 


